

Barjanski LIST

2
2016



glasilo
občine
Brezovica



**Praznik kulture počastili s
tradicionalnim Kulturnim
močvirjem**

Občinski prostorski načrt je sprejet

**Vpisi otrok v brezoviške vrtce
do 15. marca**

**Intervju z gledališčnikom
Janezom Remškarjem**

**Društva pregledujejo preteklo
leto in črtajo smernice za naprej**



Foto: Bright Visuals



Spoštovane občanke in občani.



Ob prebiranju tega članka bodo zimske počitnice že za nami. V dolini smo imeli v tem času snega le za pokušino. K sreči pa so vsaj naša smučarska središča nekaj snežne odeje dobila pravočasno. Upam, da ste jo uspeli preizkusiti. Glede na debelino snežne odeje na višje ležečih smučiščih pa bo priložnosti, da nadoknadimo zamujeno, tudi v prihodnjih tednih dovolj. Nam je bilo s stroški zimske službe zaenkrat kar prizaneseno, a zime še ni

konec in presenečenja so možna tudi v pomladanskih mesecih.

V prejšnjem članku sem omenil, da je pred občinskim svetom in občinsko upravo pomembno obdobje. Najprej smo morali sprejeti elaborat o določitvi cene komunalnih storitev. To je dokument, katerega vsebina je določena in pogojena z državno uredbo in izračun cene, ki sledi iz tega, mora nujno vsebovati vrednost zgrajene komunalne infrastrukture, ne glede na njen vir financiranja. Vedeli smo, da bo novozgrajena infrastruktura pomenila dvig cene komunalnih storitev.

Elaborat je prinesel izhodišča, ki so vključevala vse z metodologijo in uredbo predpisane parametre. Prišli smo do osnovne cene, ki je bila izhodišče za nadaljnje odločitve občinskega sveta. Ta je na svoji izredni seji ocenil, da bi takšno povišanje cen pomenilo preveliko obremenitev za gospodinjstva in soglasno sprejel odločitev, da cene znižamo na edini zakonsko možen način, to je s subvencijo občine. Tako bo v naslednjih letih občina iz svojega proračuna namenjala del sredstev za subvencioniranje cene. V tem trenutku ta subvencija v absolutnem številu znaša 220.000 evrov letno in prinaša znižanje cene za cca. 30 %.

Tako smo breme porazdelili in uspeli izpolniti zahteve uredbe ter po naši oceni dosegli razumno in sprejemljivo ceno komunalnih storitev tudi za gospodinjstva. Seveda bomo elaborat preverjali vsako leto in skladno s spremembami izhodišč tudi reagirali.

Že na naslednji redni seji pa smo se srečali z novim izredno pomembnim aktom za našo občino. Po dolgih letih usklajevanja, gre namreč za izredno obsežen in zahteven dokument, smo sprejeli nov občinski prostorski načrt. Ta za naslednje obdobje določa razvojne prioritete občine in s tem pogojene dovoljene posege v prostor. Ker prostorska bilanca občine izkazuje še vedno velik obseg nepozidanega zemljišča za stanovanjsko gradnjo, tovrstnih površin niti nismo mogli niti želeli vključiti v nov prostorski akt. Smo pa z njim zagotovili površine za širitev poslovne dejavnosti, komunalne, družbene in prometne infrastrukture.

Med najpomembnejšimi je umestitev tako imenovane zahodne obvoznice. Gre za novo cestno povezavo, ki bo logično nadaljevanje avtocestnega izvoza in bo v prihodnosti potekala po trasi zahodno od železnice, med obema železniškima prehodoma. Tako se bomo izognili vsakodnevemu večkratnemu prehajanju preko železnice, promet preusmerili izven naselij, bistveno skrajšali potovalne čase, predvsem pa izdatno izboljšali prometno varnost v občini.

Po terminskih planih DARS-a naj bil avtocestni priključek grajen v

letih 2018 in 2019. Ta bi, skupaj s povezovalno cesto, promet uredil do železniškega prehoda v Vnanjih Goricah, obvozna cesta, naša želja je, da bi ju gradili sočasno, pa bi promet preusmerila in uredila od prehoda dalje do naslednjega.

Smelih načrtov za prihodnje torej ne manjka, upajmo le, da se bo trend zmanjševanja sredstev občinam prenehal ali obrnil in bomo lahko sledili načrtom, bodisi kot samostojni investitor ali soinvestitor državnih ali evropskih projektov.

Metod Ropret, župan



Beseda urednice

Za nami je mesec februar, mesec kulture. Upam, da ste si privoščili košček umetnosti in kulture, ter Prešernov dan izkoristili za obisk kakšne prireditve, gledališča, knjižnice, muzeja, razstave, glasbenega večera, morda prebrali dobro knjigo, poezijo, ali pa bili »le« prešerni.

Vsekakor je bilo v tem mesecu priložnosti za kulturno udejstvovanje v naši občini dovolj. Naši kulturniki se vsako leto potrudijo, da spoštljivo počastijo njihov in naš praznik ter pripravijo lepo prireditve – Kulturno močvirje – ki je namenjena njihovi predstavitvi in predstavitvi njihovih hobijev, ki marsikdaj že presegajo meje ljubiteljstva in se zelo približajo profesionalnim umetnikom.

Kulturno življenje in ustvarjanje v občini Brezovica je bogato in pestro, kar so ponovno dokazali nastopajoči na Kulturnem močvirju. V notranjegoriški dvorani so se kulturna in umetniška društva predstavila z različnimi pevskimi, igralskimi in plesnimi točkami ter s predstavami, s katerimi ohranjajo naše ljudsko izročilo, kulturno dediščino in stare običaje. Povezovanje in organizacijo prireditve pa je tokrat prevzelo Kulturno društvo Janez Jalen.

»Vsi, ki se ukvarjajo s kulturo, so privilegirani,« je nekoč dejal naš župan Metod Ropret. »Privilegirani zato, ker kulturo živite in razumete bolje kot marsikdo izmed nas. Imate talent, energijo, žar in sposobnost, da se kulturno udeležujete in se s kulturo aktivno spogledujete. Verjamem, da vam je druženje v zborih, folklornih in gledaliških skupinah v veliko veselje, predvsem pa dodaten vir energije in lepo obdobje v tednu, ko vsaj za nekaj ur pozabite na skrbi in dogajanje okoli vas.« Z njim se moram kar strinjati, gotovo pa mu bo prikimal tudi režiser, igralec, tekstopisec, in še kaj, Janez Remškar, ki vam ga predstavljamo v tokratnem intervjuju. Remškar je že več let član Teatra Janez Jalen, aktivno pa sodeluje tudi v gledališki skupini JGM Teater z Brezovice. Domišljiji pusti prosto pot pri pisanju scenarijev za mladinske predstave, rad piše tudi skeče in druge tekste. Več pa si boste prebrali v intervjuju na naslednjih straneh.

V polnem teku je tudi sezona rednih letnih občnih zborov naših društev. Prijetno je opazovati, kako dobro so različna društva organizirana in kako zavzeto ter predano izvajajo svojo dejavnost. Biti del neke skupine, društva, skupnosti, ... ima poseben čar. Pripadnost in skupni interesi so tisti, ki nas povezujejo v družbeno odgovorne posameznike – pa najsi bo to v gasilstvu, na kulturnem ali športnem področju, ali pa med našimi starejšimi občani, ki aktivno in predano sodelujejo v upokojenskih društvih.

Vsi po malem že vonjamo pomlad. Poklicale so jo tudi naše maškarke, ki so se udeležile različnih večjih in manjših pustovanj v okolici. In ne pozabimo, s pomladjo prihaja tudi tradicionalna čistilna akci-

ja. Letos bo ta potekala v aprilu. Skrb za okolje in varovanje narave je prav tako del kulture in naše kulturnosti. Naj vas zavest in želja po lepši in čistejši okolici povedeta na eno od stalnih zbirališč. Naše čistilne akcije so praviloma tudi prijeten družabni dogodek, zato ta dan izkoristite tudi za druženje in obenem naredite nekaj koristnega za okolje, v katerem živimo.

A najprej vabljeni k prebiranju februarskega Barjanskega lista. Pa prijetno branje!

Urednica Vesna Novak, univ. dipl. nov.



Občinski prostorski načrt Občine Brezovica potrjen

Občinski svet Občine Brezovica je na svoji 10. redni seji, 11. 2. 2016, potrdil Občinski prostorski načrt Občine Brezovica (v nadaljevanju OPN). Obširni dokument, ki ga je Občina pripravljala od leta 2008, dolgoročno predstavlja osrednji prostorski akt na področju urbanizma in urejanja prostora v občini. Izdelava OPN je poleg samega Odloka in njegovih prilog obsegala tudi izdelavo Okoljskega poročila, ki jo je narekovala Odločba Ministrstva za okolje in prostor o nujnosti izvedbe celovite presoje vplivov na okolje ter izdelavo strokovnih podlag, ki so jih zahtevali nosilci urejanja prostora (študija poplavne ogroženosti, elaborat o posegih na kmetijska zemljišča, prehodne arheološke raziskave etc.). OPN, ki obsega strateški in izvedbeni del, se je celoten čas priprave usklajeval z nosilci urejanja prostora, skladno z Zakonom o prostorskem načrtovanju.

OPN bo predvidoma stopil v veljavo v marcu 2016 (oz. 30 dni po objavi v Uradnem listu RS), zato pozivamo vse občane in drugo zainteresirano javnost, da le-to upoštevajo pri morebitni pripravi projektnih dokumentacij ter pridobivanju mnenj občine s področja urbanizma, ki bi temeljili na obstoječih prostorskih aktih (Dolgoročni plan občin in mesta Ljubljane za obdobje 1986-2000 ter Odloki o prostorskih ureditvenih pogojih).

Občinska uprava občine Brezovica



Na seji so svetniki potrdili vse točke

Svetniki so na seji potrdili predlog Odloka o obdelavi določenih vrst komunalnih odpadkov in odlaganju ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov. Gre za odlok, ki ureja ti dve obvezni gospodarski javni službi. Odlok sprejemajo vse občine solastnice Regijskega centra za ravnanje z odpadki na Barju (Rcero), med njimi tudi občina Brezovica. Izvajalec te javne službe je ljubljansko podjetje Snaga in kot je na seji pojasnil predstavnik Snage, gre za formaliziranje javnih služb in odnosov med sedmi-mi občinami solastnicami Rcera. Mnogo obsežnejši odlok sicer sprejemajo tudi preostale občine pristopnice k projektu (teh je zaenkrat 21). Rcero je z obratovanjem pričel novembra lani in je v obdobju poskusnega obratovanja. Vanj je vključenih 37 občin, v obratu pa bodo odpadki (iz »črnega« in »rjavega« zaboynika) predelani do te mere, da bo na koncu le 5 % preostanka odpadkov končalo na odlagališču Barje.

Svetniki so na seji potrdili tudi Letni program kulture, sprejeli pa so tudi Pravilnik o izbiri in vrednotenju programov ljubiteljskih kulturnih dejavnosti, ki se sofinancirajo iz občinskega proračuna.



Kot je bilo povedano v obrazložitvi točke, so pravilnik, ki je že več let enak, prilagodili in posodobili, sicer pa ta ne prinaša nekih bistvenih sprememb.

Vesna Novak



Prevzeli smo novo kanalizacijo

Z izgradnjo novih kanalizacijskih sistemov v Občini Brezovica, so le ti s 1. 1. 2016 predani v upravljanje in vzdrževanje našemu podjetju. Na območju Občine Brezovica upravljamo in vzdržujemo naslednje kanalizacijske sisteme:

- Vnanje Gorice in Notranje Gorice ter del Plešivice, ki se zaključijo s čistilno napravo Vnanje Gorice;
- Jezero, Podpeč, Preserje, Kamnik pod Krimom in Prevalje pod Krimom, ki se zaključijo na čistilni napravi Podpeč;
- del naselja Rakitna, ki se zaključijo z rastlinsko čistilno napravo Rakitna;
- del naselja Žabnica, ki se zaključijo na čistilni napravi Žabnica;
- čistilna naprava Kamnik pod Krimom, na katero je bila priključena OŠ Preserje in nekaj okoliških hiš, se je z izgradnjo nove javne kanalizacije ukinila.

Skladno z zakonodajo in občinskimi Odloki bo naše podjetje s kanalizacijskim sistemom upravljalo v okviru obvezne občinske gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalnih odpadnih voda.

KAJ POMENIJO POSTAVKE NA RAČUNU?

V mesecu februarju ste prvič dobili nove-višje položnice. Pri prvem obračunu se nam je v bazah pojavilo nekaj napak, ki jih sproti odpravljamo. Za vse nevšečnosti se opravičujemo in vabimo uporabnike, da nas, v kolikor menijo, da obračun na položnici ni pravilen, pokličejo ali se osebno zglasijo pri nas.

Vsaka dejavnost se obračunava kot storitev (glede na porabo pitne vode) in kot omrežnina (glede na velikost vodomera). Cene se določajo z Laboratom o oblikovanju cen, kot to predpisuje Uredba o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb.

Uporabnikom, ki so priključeni na javno kanalizacijo, se zaračuna:

– ODVAJANJE KOMUNALNE ODPADNE VODE:

- storitev odvajanja (EUR/m³),
- omrežnina za odvajanje (EUR/mes)

– ČIŠČENJE KOMUNALNE ODPADNE VODE:

- storitev čiščenja (EUR/m³),
- omrežnina za čiščenje (EUR/mes)

Uporabnikom, ki niso priključeni na javno kanalizacijo, se zaračuna:

- storitev povezana z greznicami / MKČN (EUR/m³),
- omrežnina povezana z greznicami / MKČN (EUR/m³).

Sredstva, ki jih bodo uporabniki plačali za *storitve*, so namenjena plačilu obratovalnih stroškov sistema ter rednih vzdrževalnih del. Sredstva, ki jih bodo uporabniki plačali kot *omrežnine*, so namenjena plačilu v proračun Občine, ki je lastnica infrastrukturnega sistema, le-ta pa sredstva vlaga v obnove in dograditve infrastrukture.

Vsem uporabnikom se, enako kot do sedaj, zaračunava tudi okoljska dajatev za onesnaževanje okolja. Tistim, ki se priključijo na javno kanalizacijo, se okoljska dajatev zniža na 10 %. Obstoječim uporabnikom MKČN in greznic se okoljska dajatev ne spreminja. Višina okoljske dajatve je odvisna od stopnje očiščenosti odpadne vode, kot to predpisuje veljavna zakonodaja. Okoljska dajatev je predpisana s strani države in se prispeva v proračun Občine, le-ta pa zbrana sredstva nameni v obnovo ali izgradnjo kanalizacijske infrastrukture.

Občinski svet Občine Brezovica je potrdil **subvencioniranje omrežnin** in sprejel naslednja navodila za obračunavanje storitev, vezanih na odvajanje in čiščenje komunalnih in odpadnih voda:

- uporabnikom, ki so priključeni na javni kanalizacijski sistem, se storitev in omrežnino odvajanja in čiščenja komunalnih odpadnih voda prične obračunavati po veljavnem ceniku z dnem 1. 1. 2016:

– cene omrežnine se za gospodinjstva in nepridobitne dejavnosti znižajo za višino subvencije s strani Občine, za ostale uporabnike veljajo cene brez subvencije

- uporabniki, ki jim je omogočena priključitev in le-te še niso izvedli, so se dolžni priključiti na javno kanalizacijo v največ 6 mesecih. Po poteku roka bo priključitve preverjala inspekcija.

- uporabnikom na območjih, kjer kanalizacija še ni zgrajena in bodo še najmanj 2 leti uporabljali obstoječe greznice ali male komunalne čistilne naprave (MKČN), bo obračunana storitev in omrežnina povezana z greznicami oz. MKČN.

NOVOST ZA UPORABNIKE, KI OSTAJAJO NA GREZNICAH IN MKČN

Vsem, ki bodo po novem plačevali storitve povezane z greznicami oz. MKČN, bo izvajalec javne službe (JKP Brezovica d.o.o.) dolžan po Uredbi o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode, greznico sprazniti najmanj enkrat na 3 leta. V podjetju bomo do konca aprila 2016 pripravili program praznjenja greznic za prihodnja tri leta in ga objavili na naših spletnih straneh in v občinskem glasilu.

Vsebinsko greznic bomo čistili na ČN Vnanje Gorice, ki je pripravljena za sprejem septike do 25 m³/dan.

Greznice bomo v sklopu mesečno plačanih storitev za uporabnike praznili tudi pogosteje, ob pogoju, da bo stranka naročila praznjenje najmanj 2 dneva vnaprej.

Zaradi omejene količine oziroma kapacitete čistilne naprave ne bo mogoče zagotavljati intervencijskega čiščenja.

POSEBNO OPOZORILO KMETIJSKIM DEJAVNOSTIM

Kmetje z gnojnimi jamami lahko, skladno z Uredbo o uporabi blata iz komunalnih čistilnih naprav v kmetijstvu, zaprosijo za oprostitev plačila storitev odvoza blata iz greznic, ki nastaja na kmetijskem gospodarstvu in je zmešano skupaj s komunalno odpadno vodo, z gnojevko oziroma gnojnico ter skladiščeno najmanj šest mesecev za gnojilo v kmetijstvu.

Določbe zakonodaje o uporabi blata za gnojilo v kmetijstvu se lahko uporabljajo samo v primeru, če lastnik oziroma uporabnik greznice ali MKČN, izvajalcu javne službe predloži pisno izjavo, da je uporaba blata za gnojilo v kmetijstvu v skladu s predpisom, ki ureja uporabo blata iz komunalnih čistilnih naprav v kmetijstvu. To stori tako, da odda vlogo za oprostitev plačila storitev prevzema blata iz greznice oziroma MKČN. S podpisom izjave v vlogi lastnik ali uporabnik potrdi, da so podatki točni in zadosti zakonskim zahtevam, ki urejajo uporabo blata iz komunalnih čistilnih naprav v kmetijstvu.

Če je vloga rešena pozitivno, izvajalec javne službe ne izvaja in ne obračunava storitev v okviru izvajanja javne službe – storitev povezanih z greznicami in MKČN.

Kmetje so dolžni na 3 leta vloge obnavljati! Prve vloge bomo zbirali do 31. 3. 2016, po tem času bomo tudi pri kmetijah, kjer vloge ne bodo oddali, dolžni začeti obračunavati storitve povezane z greznicami.

Vabimo vas, da nas obiščete na spletni strani: www.jkp-brezovica.si.

Okvare in motnje v odvajanju in čiščenju komunalnih odpadnih voda sprejemamo v dežurni službi kanalizacije, 24 ur dnevno, na telefonski številki 041 65 59 99.

Za vse ostale informacije smo dosegljivi na telefonu 01 363 30 20, faksu 01 363 30 21

ali na e-naslovu: info@jkp-brezovica.si.

JKP Brezovica d.o.o.

Povprečna poraba goriva: 5,7 l/100 km. Emisije CO₂: 132 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: Euro 5 in Euro 6. Specifične emisije NOx: 0,0340 - 0,0196 g/km. Oglikov dioksid (CO₂) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM₁₀ in PM_{2,5} ter dušikovih oksidov. Cena velja za model Punto 1.4 8v Easy (5 vrat). Slika je simbolična. Podrobnejše informacije in pogoje storitve Fiat 5 Plus so na voljo na www.fiat.si

Nov AC izvoz je vse bliže realizaciji

Določene stvari v našem življenju se nam zdijo nedosegljive ali pa neuresničljive. Med to sigurno spada tudi nov izvoz iz avtoceste in povezovalna cesta ob železniški progi od Vnanjih do Notranjih Goric. Pa ni vse tako, saj trenutno poteka izdelava projektne dokumentacije za izvoz iz avtoceste, pri katerem sodelujemo tudi s strani občine Brezovica s svojimi željami in potrebami. Za povezovalno cesto pa je občinski svet na zadnji seji sprejel prostorski načrt, ki umešča to obvoznico v nove prostorske akte. To je bil prvi in zelo pomemben korak, saj je pogoj za nadaljnje projektiranje prav umestitev v urbanistične plane.

Pri izgradnji kanalizacije smo sočasno gradili tudi druge komunalne vode. Eno izmed teh je tudi optično kabelsko omrežje. Podjetje Telekom je skupaj v sodelovanju z Občino Brezovica že napeljalo optični kabel po KS Vnanje Gorice in KS Notranje Gorice-Plešivica. Ostali so še manjši zaselki v teh dveh krajevnih skupnostih, katere pa bodo izvedli v dveh mesecih. Optični kabel bodo vgrajevali tudi po KS Brezovica. V januarju pa je Telekom Slovenije začel izgradnjo optičnega kabelskega omrežja tudi za naselje Jezero, Podpeč, Preserje, Kamnik pod Krimom in Prevalje pod Krimom. Za izvedbo optičnega priključka za naročnike, ki želijo imeti optični kabel do svoje hiše, morajo

za potrebne izkope od glavne trase pa do hiše poskrbeti sami. Telekom Slovenije bo brezplačno poskrbel za dobavo potrebne stigmaflex cevi, premera 50 mm. Cevi boste občani lahko s podpisanim dogovorom s Telekomom Slovenije prevzeli do 30. 4. 2016 v skladišču JKP Brezovica, Kamnik pod Krimom 6 in sicer vsak torek in četrtek med 15. in 18. uro. Ko boste izvedli cevno povezavo do hiše, bo podjetje Telekom poskrbelo za priklop z vso ustrezno opremo. Za vse podrobnejše informacije v zvezi z izkopom in položitvijo cevi v lastni režiji se lahko zainteresirani občani obrnete na izvajalca del GVO. Kontaktna oseba je g. Sanel Bajrektarevič, telefon 041 394-959, ali na e-pošto sanel.bajrektarevic@telekom.si.

V zadnjem času opažamo, da se na ekoloških otokih pojavljajo odpadki, ki tja ne sodijo. Prosimo, da vsi odlagamo na ekološke otoke samo odpadke, za katere so nameščeni zabojniki. Za kosovne odpadke sta občanom na voljo dve deponiji, in sicer na deponiji Barje in pri našem JKP Brezovica, Kamnik pod Krimom 6. Lahko pa tudi naročite odvoz kosovnega materiala pri podjetju Snaga, ki vam bo odpadke odpeljalo brezplačno. V prihodnji številki pa bomo objavili datum spomladanske čistilne akcije, ki bo v mesecu aprilu.

Počasi prihaja pomlad in ponovno vas pozivamo, da se čim prej priklopite na kanalizacijsko omrežje, saj se bodo roki za priključevanje iztekli sredi letošnjega leta.

Marko Čuden, podžupan

Center Vič

INTERSPAR

moja prva izbira

www.center-vic.si

11. – 28. MAREC 2016

POMLADNO
prebujanje

GREGORJEVA
DELAVNICA:

12.3. od 10.-14. ure
Izdelava ladjic in
okrasnih ptičkov

VELIKONOČNE DELAVNICE:

18.3. od 17.-20. ure

24.3. od 17.-20. ure

19.3. od 10.-14. ure

25.3. od 17.-20. ure

Razstava
velikonočnih jedi
23.3. ob 17. uri



Telekom gradi optično kabelsko omrežje (FTTH) za KS Podpeč – Preserje

Telekom Slovenije je v sodelovanju z Občino Brezovica v preteklem letu zgradil cevno telekomunikacijsko (TK) infrastrukturo, potrebno za izgradnjo optičnega omrežja.

Telekom Slovenije je že v januarju 2016 pričel z izgradnjo optičnega kabelskega omrežja (FTTH). Za nove naročnike na optičnem omrežju, ki od glavne trase omrežja do svojih hiš še nimajo cevne povezave oziroma TK kanalizacije, morajo za potrebne izkope poskrbeti sami. Na terenu se v večini pojavljata dva tipična primera izgradnje hišnega TK-priključka.

Telekom Slovenije predlaga, da se izgradnja hišnega TK-priključka izvede sočasno s kanalizacijskim priključkom, ker je v večini primerov naročniška TK-stigmaflex cev (oranžne barve) pripeljana v bližino kanalizacijskega priključnega jaška.

Telekom Slovenije bo brezplačno poskrbel za dobavo potrebne stigmaflex cevi, premera 50 mm, v fazi gradnje optičnega kabelskega omrežja v letu 2016 pa tudi za kable in drugo opremo, potrebno za priklop.

Za vse podrobnejše informacije v zvezi z izkopom in položitvijo cevi v lastni režiji se lahko zainteresirani občani obrnejo na izvajalca del GVO Sanela Bajrektareviča, na telefonsko številko 041/394-959 ali e-pošto sanel.bajrektarevic@telekom.si.

TK-material bodo občani Jezera, Preserja, Kamnika pod Krimom in Prevalj pod Krimom lahko s podpisanim dogovorom s Telekomom Slovenije prevzeli do 30. 4. 2016 v skladišču Javno Komunalnega podjetja Brezovica, Kamnik pod Krimom 6, 1352 Preserje, in sicer vsak torek in četrtek med 15. in 18. uro.

Telekom Slovenije



KS Rakitna aktivna pri oblikovanju OPN-ja

Občinski svet je v zadnjih tednih sprejel dve zelo pomembni odločitvi.

Prvo smo lahko opazili na položnicah za čiščenje voda, ki je marsikoga razburila. Dejstva so naslednja. Način izračuna stroškov delovanja kanalizacije določa državna uredba. Stroški se delijo na omrežnino, ki je fiksna glede na velikost vodovodnega priključka, in na obratovanje, ki se obračuna po porabi vode. Omrežnina iz-

LEGALIZACIJA OBJEKTOV!!!

IMATE HIŠO BREZ GRADBENEGA DOVOLJENJA
IN SE PRIKLJUČUJETE NA KOMUNALNO
INFRASTRUKTURO?

MI VAM UREDIMO VSO DOKUMENTACIJO.

GSM 041 336/535.

Arhitekt S13, Ljubljana

UREJANJE OKOLICE

Blaž Jamnik s.p.

Gornja pot 27

1351 Brezovica

Tel: 031 372 141

Email: bjamnik@t-2.net

Nudimo urejanje zunanje okolice, manjša hišniška in zaključna gradbena dela.

- Podiranje in obrezovanje dreves, živih mej
- Urejanje travnatih površin
- Tlakovanje
- Izkopi z mini bagrom
- Postavitev zalivalnih sistemov
- Mletje odpadnih vej

vira predvsem iz vrednosti naprav, ki se v določeni dobi iztrošijo. Občina bo v tem delu subvencionirala občane, ki bi sicer plačevali še precej več. Stroški storitev pa se v celoti prenesejo na uporabnike. Odslej bo marsikdo bolj varčno odpiral pipo. Čiščenje voda pač ni poceni. Funkcionarje in občane tudi v drugih občinah v zadnjem času boli glava.

Za Rakitno, kjer večina hiš še nima kanalizacije, je pomembna novost greznicih. Domačega odvažanja odplak v bližnje grmovje ne bo več. Vsak mesec bomo morali plačevati storitve praznjenja greznic in odvoza ter čiščenja njihove vsebine na čistilno napravo Vnanje Gorice. Znesek bo nižji od kanališčine. JKP zagotavlja, da bo vsakomur izpraznil greznico po potrebi, če se bo le pravočasno naročil. Za tiste, ki morajo greznice pogosto prazniti, bo strošek ugoden, za tiste, ki imajo nevpadljivo ponikovalnico, pa žal ne. Izpostavljam, da so cene v Rakitni enake kot v dolini, četudi je naš sistem dražji zaradi razpršenosti naselja in drage gradnje kanalizacije v skalnatih tleh.

Poseben problem je zalivanje vrtov. Vladna uredba zahteva obracun čiščenja voda na podlagi dobavljene vode. Postavke v zvezi s kanalizacijo ali greznico morajo zaračunavati tudi za vodo, s katero zalivamo vrtove. Uredba tako učinkuje kot davek na vrtnikarstvo. Kmetje in veliki zelenjadarji si lahko omislijo dodatni vodovodni priključek, pri katerem so oproščeni plačevanja čiščenja voda. Ostalim pa preostanejo alternativni hišni vodni viri.

Druga pomembna stvar je sprejem Občinskega prostorskega načrta (OPN). Gre za zelo obsežen dokument, za katerega je morala občina pridobiti soglasja kar 18 državnih institucij in za to porabila celih 8 let. OPN za vrsto let določa rabo prostora. KS Rakitna je bila ves čas zelo aktivna pri njegovem nastajanju, poskrbeli smo za številne podrobnosti. Naj navedem le nekaj glavnih določil.

Dosedanjih območij zazidljivosti se nikjer v občini ne širi, država tega ne dovoli. Zaselke se bo zaokrožalo navznoter. Med njimi bodo ostali tradicionalni zeleni pasovi. Uveljavili smo razliko med značilnima oblikama stavb na območjih hiš in vikendov, ki jih bo odslej spet dovoljeno graditi le z naklonom strehe 60°. Natančno smo določili namensko rabo na zemljiščih v središču Rakitne, okoli jezera in v MKZ, ki so strateškega pomena za razvoj krajevnih dejavnosti, turizma in zdravstva. Dosegli smo razumne pogoje, kdaj se parcela šteje za komunalno opremljeno. Poskrbeli smo, da nobena od obstoječih stavb ali njihovih vogalov ne štrli iz zazidljivega območja, tako da bo črne gradnje možno legalizirati. Odlok omogoča legalizacijo tistih črnih gradenj, ki po svoji obliki

ali umestitvi v prostor odstopajo od novih zahtev OPN. Toda to velja le za dosedanje črne gradnje, za prihodnje pa ne.

Žal za dva pomembna predloga KS nismo dobili soglasja ministrstva. Eden bi bila drugačna namenska raba pod trajno degradiranimi deli 400 kW daljnovoda. Drugi pa širše načrtanje območja kmetijskih zemljišč na zaraščenih senožetih, kjer se bohoti leska in kakovostnega gozda še dolgo ne bo. Rekultivacija takih površin, če so v OPN evidentirane kot gozdna zemljišča, je administrativno otežena.

Za konec čestitam Društvu upokojencev Rakitna in zlasti neutrudni predsednici Heleni Pogačar za 10 let sijajnega delovanja!

Gorazd Kovačič, KS Rakitna



Notranje Gorice ta mesec predane kulturi

Pretekli vikend so si lahko s smehom obogatili vsi, ki so v januarju zamudili premierne predstave v izvedbi članov Teatra Janez Jalen. Za njimi je tudi več kot uspešna izvedba prireditve Kulturno močvirje, na kateri so skupaj s kulturnimi društvi iz naše občine tradicionalno obeležili slovenski kulturni praznik. Po videnem in slišnem se za kulturo v naših krajih ni bati. Volja in pozitivna energija, ki sta veli iz nastopajočih, sta bili neizmerni!

Za dobro razpoloženje je Krajevna organizacija Rdečega križa včeraj organizirala pogovor z avtorico knjige, ki spodbuja k osebni rasti in pozitivnemu razmišljanju. Domači gasilci so na občnem

NAUČI SE BRENKATI!



Ime mi je Martin, kitaro igram že 27 let. Začel sem s klasično glasbo, v srednji šoli pa prijel za električno kitaro. Če želiš nekoč zabavati družino in odigrati gala koncert na pomolu, ali pa če si želiš biti prvi kitarist v bandu, se tega lahko naučiva!

Kje: **prostor Chuck Mal'a na Tržaški 330**
 Kontakt: **040 418 676**

zboru prečesali dogodke in zavidljive dosežke preteklega leta in predstavili svoje načrte za prihodnost. Njihov največji projekt je predvidena gradnja gasilskega doma na novi lokaciji. Konec prihodnjega meseca pa bi vas predvsem rad povabil na našo tradicionalno čistilno akcijo. Ker je točen datum akcije odvisen predvsem od vremenskih razmer, bo ta pravočasno objavljen na spletni strani Občine Brezovica in na oglasnih deskah po našem kraju. S seboj prinesite le obilo dobre volje in k sodelovanju spodbudite čim več članov družine in prijateljev.

Janez Marinčič, predsednik KS



RAČUNOVODSKE
STORITVE,
PRILAGOJENE
VAŠIM POTREBAM!

R fakturra

Osnovno vodilo pri našem delu je strokovno, kakovostno in profesionalno opravljanje računovodskih storitev. Pridružite se nam in gradite svoj uspeh skupaj z nami.

RAČUNOVODSKE STORITVE
DAVČNO SVETOVANJE
KADROVSKE STORITVE
POSLOVNO SVETOVANJE
RAČUNOVODSKI NADZOR



www.faktura.si
t: 01 62 01 700
m: 041 652 556
info@faktura.si

Vpis v vrtec za šolsko leto 2016/2017

Vsem staršem, ki želite v šolskem letu 2016/2017 svojega otroka vključiti v enote Vrtcev Brezovica (Brezovica, vrtec pri OŠ Brezovica pri Ljubljani, Vnanje Gorice, Notranje Gorice, Podpeč, Preserje ali Rakitna), priporočamo, da Vlogo za sprejem otrok v vrtec čim prej oddate, vendar najkasneje **do 15. 3. 2016** (4. člen Pravilnika o sprejemu otrok v Vrtce Brezovica).

Ob tej priložnosti vas vljudno prosimo, da starše, za katere vam je znano, da prvič vpisujejo otroke v vrtec, opozorite, da je letos prvič rok za oddajo vloge skrajšan, in sicer **15. 3. 2016**. Ter seveda, da ste tudi sami pozorni, da je vlogo potrebno oddati prej.

Novo vlogo za vpis otroka v vrtec morate oddati tudi tisti starši otrok, ki so bili v preteklem letu zavrtni ali ste prosto mesto v vrtcu zavrtni sami.

Vlogo za sprejem otrok v vrtec se dobi v vseh omenjenih enotah in na spletni strani vrtca (www.vrtci-brezovica.si) in se jo odda na upravi vrtca ali pošlje po pošti na naslov: Vrtci Brezovica, Nova pot 9, Vnanje Gorice, 1351 Brezovica.

Predvideno število prostih mest za vse starostne skupine skupaj je **130**.

V mesecu aprilu 2016 bo Komisija za sprejem otrok na podlagi prispelih vlog in Pravilnika o sprejemu otrok v Vrtce Brezovica pričela z delom. Starši boste o sprejemu otrok pisno obveščeni, predvidoma v mesecu maju.

Pravilnik o sprejemu otrok v Vrtce Brezovica je dostopen na spletni strani vrtca – www.vrtci-brezovica.si.

Uradne ure, na katerih lahko dobite podrobnejše informacije o vpisu otroka v vrtec, so ob ponedeljkih od 12.30 do 15.30 v enoti Vnanje Gorice, Nova pot 9 (tel.: 3651-233).

*Liljana Bošnjak, ravnateljica vrtca
Alenka Švigelj, pomočnica ravnateljice*

Sonja in Ari na obisku pri Barjančkih

V mesecu januarju sta nas že drugič obiskala ga. Sonja Tomšič in njen kuža Ari, člana društva Ambasadorji nasmeha. V okviru društva obiskujejo šole, vrtce, domove za starejše in ostale ustanove, kjer člani društva izvajajo terapije in aktivnosti s pomočjo živali, bralne urice in odpravljanje strahu pred psi, predvsem pa prinašajo nasmeh na obraz vseh udeležencev.

Ari je pasme avstralski kelpie, star je 4 leta in po besedah ge. Sonje izredno učljiv kuža. Skupaj sta uspešno opravila izpite male šole B-BH, v letu 2014/15 sta končala tečaj za delovni par za aktivnosti, sedaj pa že obiskujeta tečaj Rally obedience. Ari je prijazen in nežen kuža, rad ima otroke in tudi starejše. Z njim je veliko veselja in zabave, saj izredno rad izvaja različne trike.

Ari nas je presenetil s tem, kaj vse zna. Z nami je zaplesal, skakal čez hrbet, iskal skrite priboljške, nosil žogo v koš, uspešno premagal agility progo, ki so jo postavili otroci in še marsikaj zanimivega. Vse vaje in trike je ga. Sonja pripravila tako, da so v njih aktivno sodelovali tudi otroci. Pri vseh dejavnostih so neizmerno uživali in izvedeli marsikaj novega.

Otroci so se naučili predvsem to, kaj kuža potrebuje in kako moramo lastniki poskrbeti zanj. Na podlagi tega so otroci videli, da



kuža ni igrača, ki jo po treh dneh lahko spravimo v kot, ampak je živo bitje, ki nas ves čas potrebuje, in je skrb zanj velika odgovornost.

V skupini so tudi otroci, ki jih je bilo kužkov strah. Omogočili smo jim, da so dogajanje opazovali z varne razdalje. Sčasoma se je strah umaknil želji po sodelovanju in otroci so kmalu pristopili k Ariju. Hvala gospe Sonji Tomšič in Ariju za zabaven in poučen obisk.

Strokovni delavki skupine Barjančki, enota Notranje Gorice

Kaj počnejo učenci iz Notranjih Goric?

V ponedeljek, 1. 2. 2016, smo šli na razstavo čipk v Kamnik. Čipk je bilo veliko. Še posebno so mi bile všeč čipke, na katerih so bili narejeni ptiči.

Gospa, ki nam je razkazovala čipke, je rekla, da so nekatere izdelke delali 300 ali celo 600 ur. Čipk je bilo zelo veliko, čeprav se dobivajo samo enkrat na teden. Ko smo prišli po oblačila, je ravno neka gospa klekljala. Imela je zelo velik vzorec. Rekla je, da je tako lahek, da lahko gleda televizijo in kleklja. Ko smo končali z ogledom, smo šli iskat zaklad. Iskali smo dolgo, a zaklada na žalost nismo našli. Ampak bilo je zanimivo.

Dan je bil zanimiv. Izvedela sem tudi, da obstaja še veliko vrst klekljanja.

Ajda Igličar, 4. c POŠ Notranje Gorice

Nagrajeni učenci

V četrtek, 4. 2. 2016, nas je šest nagrajenih učencev odšlo v Ljubljano na podelitev nagrad, saj smo sodelovali na likovnem natečaju Igraj se z mano. Iz šole smo se odpeljali ob 8:10 z avtobusom.

V Ljubljani smo šli v Cankarjev dom, kjer smo videli nastop raparja Zlatka. Nastop je bil zelo dober in dolg, hkrati pa tudi zanimiv. Po nastopu smo skupaj z učenci drugih šol obešali nagrajene slike. Pred svojimi slikami smo se tudi fotografirali. Na vrsti je bila podelitev priznanj. Veliko učencev iz naše šole je dobilo priznanja, med njimi tudi jaz. Po podelitvi smo odšli v Gallusovo dvorano. Tam smo si ogledali predstavo in izvedeli veliko o pisatelju Ivanu Cankarju. Po predstavitvi smo šli še v Moderno galerijo, kjer smo videli veliko zanimivih slik in kipov. Potem smo lahko odšli samo še nazaj domov. Tako se je ta zanimiv dan končal.

Upam, da se bo podoben dan ponovil še kdaj. Veliko sem se naučil in doživel. Upam tudi, da bom še kdaj lahko prišel tja.

David Bezelj, 4.c POŠ Notranje Gorice



Slovenski kulturni praznik počastili s »Kulturnim močvirjem«

Osrednja občinska prireditev ob dnevu kulture je letos potekala v dvorani v Notranjih Goricah. Tradicionalna prireditev, ki nosi naslov Kulturno močvirje, je letos potekala že 14-ič zapored. Povezovanje in organizacijo je tokrat prevzelo domače Kulturno društvo Janez Jalen. Na odru so se predstavila vsa kulturna društva, ki delujejo v občini. Brezoviški kulturniki so tako obiskovalcem ponudili lep in pester program, ob prazniku kulture pa jim je za njihovo uspešno delovanje čestital tudi župan Metod Ropret.

Vsi nastopajoči so ponovno dokazali, da je kulturno življenje in ustvarjanje v občini Brezovica bogato in pestro. Bogato s petjem, bogato z gledališkim ustvarjanjem, ljudskim petjem in folkloro. V notranjegoriški dvorani so se vsa umetniška društva predstavila z različnimi pevskimi, igralskimi in plesnimi točkami in tako s krajšim programom prikazala svoje delo. Da so kulturniki srečni ljudje, smo lahko začutili tudi na letošnji skoraj dve uri dolgi prireditvi, veselje pa je bilo gledati predvsem kulturni podmladek. V tem, kar počnejo, uživajo in dobro voljo delijo s tistimi, ki jih radi gledamo in poslušamo.

Za prijetno povezovanje prireditve ste poskrbeli mladi članici KD Janez Jalen, Eva Povirk in Anuška Đogič, ki sta uvodoma dejali, da imajo kulturniki to prednost, da lahko večkrat v letu praznujejo dan kulture. »Vsak naš nastop je praznik, praznik za nas, nastopajoče, in za ljudi, kamor prinašamo našo pesem, igro, naš ples ...«. Z njima se je strinjal tudi predsednika KD Janez Jalen Bogdan Francelj, ki je vsem gostom zaželel veliko kulture ob prazniku. »Pisalo se je leto 2002, ko se je porodila ideja o skupni občinski prireditvi. Leta 2003 smo ji nadeli ime Kulturno močvirje, ki ga letos soustvarjamo že 14-ič zapored. Od začetkov do danes se je nivo prireditve močno dvignil, program pa razširil. Ljubiteljska kultura je slovenska posebnost in prav je, da jo gojimo in spodbujamo.«

Prvi so nas v praznično razpoloženje s pesmijo popeljali pevci Mešanega pevskega zbora Rakitna, ki jih vodi zborovodkinja Vida Kržič, mlajši člani Folklorne skupine Rožmarin iz Vnanjih Goric pa so se predstavili s prekmurskim plesom in uprizorili odhod fantov k vojakom. Zapeli so tudi pevci Kvinteta Mlin, ki deluje pod okriljem Kulturo umetniškega društva Hrošč in jih vodi Dušan Debevec. S skečem »Slovenija ima živce«, ki ga je pripravil Janez Remškar, nas je nasmejal JGM teater, ki deluje pod okriljem Kulturno umetniškega društva Brezovica.

S pesmijo nas je pozdravil tudi Podpeški oktet, ki dokazuje, da je tovrstno petje v Podpeči že tradicija. Združujejo jih dvajsetletne izkušnje in mladostna zagnanost. Minulo leto je bilo za pevce zelo delavno, saj so nastopili na številnih prireditvah. Trenutno se oktet pripravlja na slavnostni koncert ob dvajsetletnici delovanja, ki bo 9. aprila v podpeški dvorani.

Letošnje leto pa bo posebej svečano tudi za Mešani pevski zbor Breza, ki ga vodi Tone Rozman. Pripravljajo se namreč na projekt stoletja in njihova pozornost je usmerjena na program ob otvoritvi novih orgel na Brezovici, ki bo čez dva meseca.

Da tudi »na mladih kultura stoji«, je dokazal vokalni osmerek mladih fantov iz KD Podpeč. Podpeški pobi so vse zbrane ob tej priložnosti povabili na njihov samostojni koncert konec februarja. Seveda tudi letos na odru ni manjkala starejša skupina FS Rožmarin, ki je predstavila odlomek belokranjskih plesov ob kresovanju. Kulturno močvirje pa ne bi bilo popolno brez vsakoletnih udeleženk, pevk Ženskega pevskega zbora Brezovica, ki bo letos praznoval okroglo 20. obletnico delovanja, ki jo bodo s slavnostnim koncertom obeležile oktobra.

Prireditev so na koncu s humorjem zaključili gostitelji KD Janez Jalen s svojim Teatrom. Uprizorili so skeč »Šefi z ulice«, ki ga je napisal član društva Boštjan Slana, igralski podmladek pa je uprizoril skeč »SMS«, ki ga je za to priložnost pripravil Janez Remškar. Popeljali so nas v dogajanje »sukarskih« šefov ulice, ki so nam skuhali avtentično kulinarčno specialiteto Notranjih Goric - pravi »suk« (močnik).

Ko so šefi ulice končali s kuhanjem, je moral njihovo mojstrovino nekdo oceniti. To odgovornost so prevzeli predsedniki društev in predstavniki občine, vsi skupaj pa so bili nad »sukarsko« kulturno in kulinarčno fuzijo okusov več kot navdušeni.

Za češnjo na vrhu smetane je poskrbel še župan Metod Ropret, ki je vse, ki so sooblikovali kulturno prireditev, pohvalil: »Vsi, ki se povezujete v kakršnokoli obliko civilne organiziranosti, ste branik slovenske kulture. Vi kulturo čutite in ste v njej iskreni. Zato se bo občina tudi v prihodnje po svojih najboljših močeh trudila spodbujati kulturnike pri njihovem ustvarjanju in razvoju.«

Da bo Kulturno močvirje 2016 ostalo v lepem spominu, pa je na koncu Bogdan Francelj v imenu KD Janez Jalen, vsem sodelujočim podelili tudi spominska priznanja. Posebno in najžlahtnejše priznanje pa je prejel član domačega društva Stane Čuden, ki je dobil priznanje za 40 let kulturnega udejstvovanja, ki ga podeljuje Javni sklad za kulturne dejavnosti. Kulturno močvirje je tudi letos znova pokazalo in dokazalo, kako nadarjeni, zagnani in odlični ljubiteljski kulturniki prebivajo v naši občini. Nastopajoči pa so nam pokazali, da kljub nepoklicnemu ukvarjanju s kulturo, njihov nivo daleč presega le ljubiteljstvo.

Vesna Novak



KD Janez Jalen, TEATER JJ vabi v svoje vrste fante in može za popolnitev igralске in tehnične ekipe.



Janez Remškar: »Mislim, da sem malo zastrupljen z gledališčem.«

V tokratnem intervjuju vam predstavljamo ljubiteljskega gledališčnika, pisatelja - scenarista, režiserja in igralca Janeza Remškarja, rojenega »sukarja«, ki živi v Vnanjih Goricah. Zaposlen je v zasebnem podjetju, ki se ukvarja z sanitarnim inženirstvom. Ima štiri otroke, zato ne preseneča, da svoje tekste najraje piše prav za mladino. Remškar je že več let član Teatra Janez Jalen, aktivno pa sodeluje tudi v gledališki skupini JGM Teater z Brezovice. »JGM-jevci« že nekaj let zapored pripravljajo predstave za osnovnošolske otroke. Gre za skupino staršev, ki jih družijo ljubezen do igre in odrskega ustvarjanja. Scenarije za domišljijske, zabavne in poučne mladinske komedije piše kar njihov kolega Remškar. Pravi, da ustvarja po trenutnem navdihu, teme pa so vedno aktualne, sodobne in odlično predstavljajo mladostništvo v današnjem času. Pravi, da piše za mladino in njihove starše z željo, da popestri vsakdan svojim zvestim gledalcem.



1. Koliko časa se že ukvarjate z ljubiteljsko kulturo oziroma z ustvarjanjem v amaterskem gledališču (koliko časa v Teatru Janez Jalen in koliko časa v JGM Teatru)?

Pred slabimi osmimi leti smo naredili prvo otroško predstavo Zrcalce, ampak takrat smo bili še povsem neformalna skupina staršev bodočih prvošolčkov. Predstavo smo jim pripravili za zaključek vrtca. Nato smo si nadeli ime JGM Teater. V Teatru JJ pa sem prvič nastopal v Malomeščanski svatbi, se pravi leta 2012.

2. Ste igralec, režiser, tekstopisec in še kaj ... Koliko besedil in katera ste že napisali? Za svoja dela ste dobili tudi že nagrade, katere, in kaj vam te pomenijo za nadaljnje ustvarjanje?

Če navedem te, ki so bili uprizorjeni: Pameten da ti škodi, Mulci proti doktorju Zlobi, Prekletstvo zelenih štumfov, Bozonovo maščevanje. To so mladinski teksti. Črno komedijo: Kavč, hladilnik, šank -ta še čaka na izvedbo. Nekaj tekstov je še v nastajanju. Poleg tega pa sem napisal tudi precej skečev. Tekst Mulci proti doktorju Zlobi je bil izdan v zbirki mladinskih dramskih besedil Petka, Prekletstvo zelenih štumfov v nadaljevanju te zbirke Spetka, Bozonovo maščevanje pa tudi čaka na izdajo v naslednji izdaji Še petka. Kakšnih posebnih nagrad, razen tega, da sem bil izbran na natečajih nisem dobil, je pa otroška skupina iz OŠ Fokovci v Prekmurju dobila zlato Linhartovo priznanje za predstavo Mulci proti doktorju Zlobi. Sam sem sicer mnenja, da je največje priznanje za

igralca zadovoljna publika. Je pa seveda tudi lep občutek videti svoj izdelek v knjigi.

3. Kako se je porodila ideja o ustanovitvi JGM Teatra, kdaj ste začeli z ustvarjanjem in koliko predstav za otroke ste že pripravili?

Ideja se je porodila vzgojiteljici v vrtcu, za zaključek vrtca smo starši svojim otrokom pripravili predstavo Zrcalce. Predstava je bila uspešnica, zato smo se odločili, da ustvarjamo naprej. Iz te skupine se je razvil JGM Teater. Na oder pa smo postavili šest predstav, poleg že omenjenih še Vsi za šport, vse za šport.

4. Pišete tako krajše skeče kot daljša besedila. Od kod črpate ideje in koliko časa nastaja ena takšna predstava?

V glavnem ideje črпам iz komičnih situacij, ki se dogajajo okrog mene, v družini, družbi, rad pa tudi spustim domišljijo z vajeti. V bistvu pa ne vem, zakaj tako pišem, verjetno je to dar, ki ga imam. Nekje v meni je neka zgodba, ki hoče na papir. Nisem pa imel nikoli nobenih pisateljskih ambicij, pisati sem začel iz gole potrebe, ker je v Sloveniji zelo malo modernih tekstov za otroke. Sama ideja dozori zelo hitro, v nekaj dneh. Je pa potem veliko dela s samim pisanjem. Vse ideje je treba povezati v neko smiselno celoto. Z enim tekstom se na primer ubadam že dve leti, ker ga pač nimam časa dokončati.

5. Kako se razlikuje delo v JGM Teatru, kjer ste tako režiser kot igralec, in pa v KD Janez Jalen, kjer je vaša vloga nekoliko drugačna? Katera skupina zahteva več pozornosti in energije?

JGM-Teater je ljubiteljska skupina v pravem pomenu, nekih prav visokih igralskih ciljev si ne postavljamo. Ustvarjamo za naše otroke. Na momente je vse skupaj precej kaotično. Si pa kot avtor, režiser in igralec hkrati res lahko dam duška pri ustvarjanju. Sicer imam precej nevhvaležno vlogo, ker moram ta kaos nekako usmeriti v pravo smer. Pa vseeno mislim, da nam je uspelo ustvariti par dobrih predstav. V KD Janez Jalen pa je zgodba povsem drugačna, dela se s profesionalnimi režiserji. Dela je ogromno, vaje so naporne. In mislim, da se to v predstavah tudi opazi. Sem se pa od profesionalcev ogromno naučil.

6. Kako usklajujete svoje poklicno in družinsko življenje s hobijem?

Težko. Ampak, če imaš neko stvar rad, vedno najdeš pot.

7. Kaj vam osebno pomeni ustvarjanje, pisanje, igranje, režija ...?

Rad ustvarjam in rad nastopam, mislim, da sem malo zastrupljen z gledališčem. Lepo je igrati pred polno dvorano in videti zadovoljno publiko.

8. Ali morda v tem trenutku nastaja kakšna nova stvaritev? Ne samo ena (smeh).

9. Glede na vaše predstave, najraje ustvarjate za otroke, osnovnošolsko mladino. Odlično prikazujete današnjo situacijo mladostništva. Kako se vklopate v ta svet, glede na to, da gre za drugo generacijo, za »interaktivno« generacijo, ki je močno prežeta s sodobnimi komunikacijskimi

napravami, ki jih najbrž takrat, ko ste bili vi v puberteti, še ni bilo?

Prek svojih otrok sem ves čas v stiku z dogajanjem v njihovi generaciji. Vsaj mislim, da sem. In v svojih predstavah zelo karikiram njihov odnos do sveta. Na nek način jim postavljam ogledalo. Mislim pa, da če odmislimo vso to elektronsko opremo, ki jo imajo, so ravno tako otroci, kot sem bil sam pred štiridesetimi leti. Nekaj otroka pa je zagotovo še ostalo v meni (smeh).

Vesna Novak,
Foto: Tanja Ristič



(Foto: Matevž Paternoster / MGML. Prenosno stranišče. Datacija: 1900–1920)

Razstavo si lahko tudi sicer do 8. 5. 2016 ogledate v Mestnem muzeju Ljubljana, Gosposka 15, Ljubljana, od torka do nedelje med 10. in 18. uro, ob četrtnih do 21. ure. Več o razstavi na www.mgml.si.

NAGRADNO VPRAŠANJE

Bralcem glasila Barjanskega lista smo v sodelovanju z Mestnim muzejem Ljubljana pripravili nagradno igro za brezplačni vstopnici za razstavo VODA. Med sodelujočimi, ki boste pravilno odgovorili na vprašanje bomo izžrebali 5 nagrajencev, ki bodo prejeli po dve brezplačni vstopnici za ogled razstave.

V katerem muzeju si lahko ogledate razstavo VODA?

- v Slovenskem etnografskem muzeju,
- v Mestnem muzeju Ljubljana,
- v Tobačnem muzeju.

Odgovor pošljite na elektronski naslov prijava@mgml.si do petka, 1. 4. 2016. Izžrebanci bodo o nagradi obveščeni preko e-pošte.

Mestni muzej Ljubljana

Voda je življenje

Življenja si danes preprosto ne moremo zamisliti brez urejene kuhinje s koritom in kopalnice s kadjo, prho in straniščem. Malokdo danes pomisli, da so bila mesta pred izgraditvijo velikih podzemnih vodovodnih in kanalizacijskih omrežij videti precej drugače in da so tudi drugače "dišala". Prvi vodovod in urejen sistem odvajanja odplak sega v čas rimske Emone, v 1. stoletje n. št. Komunalna ureditev Ljubljane v srednjem in novem veku je slabše poznana. Vse do izgradnje sodobnega vodovoda in kanalizacije konec 19. stoletja je bila preskrba z vodo omejena na vodnjake in vodne zbiralnike ter odpadne kanale, ki so zaradi slabih higienskih pogojev pogosto povzročali številne bolezni. Zato sistematična komunalna ureditev mesta na pragu 20. stoletja pomeni enega večjih prelomov v socialni in kulturni zgodovini vsakdanjega življenja.

Vse o vodi – o njeni razširjenosti na planetu Zemlja, o njeni vlogi v zgodovini ljubljanskega prostora, o zgodovini vodovoda in kanalizacije, o njeni rušilni moči, o vodi kot prijetnem okolju za preživljanje prostega časa ter verovanjih, žrtvovanjih in umetnosti – lahko izveste na razstavi VODA v Mestnem muzeju Ljubljana. Za vse, ki si želijo dejstev, ki niso priplavala po vodi, ter tiste, ki vodo najraje speljejo na svoj mlin, so v muzeju v znamenju praznovanja Evropske zelene prestolnice 2016 pripravili brezplačna javna vodstva po razstavi VODA. Obiščete jih lahko vsako prvo nedeljo v mesecu ob 11. uri in tretji četrtek v mesecu ob 19. uri.

TRGOVINA ŽABCA PODPEČ

Cenjene stranke obveščamo, da opravljamo vsa šiviljska popravila. Na zalogi imamo tudi otroške trenirke hlače in majčke, otroške pižame in odrasle trenirke hlače. V papirnici Vam nudimo šolske in pisarniške potrebščine, fotokopiranje črno-belo in barvno, vezava, plastificiranje in darilni program, na zalogi imamo tudi žalne sveče. Se priporočamo za obisk.

Delovni čas: PON.-ČET. 11.00-18.00
PET. 9.00-18.00
SOB. 8.30-12.00
Telefonska številka: 041-799-001



TRŽNICA PODPEČ

Cenjene stranke obveščamo, da s prvim četrtnom v mesecu marcu- 3.3. začnemo s tržnico Podpeč od 8.00 do 13.00.

Na voljo Vam bo sadje, med, domači čaji, suho-mesnati izdelki, domača zelenjava, rezanci, domača marmelada, domači sokovi, oblačila, nogavice, spodnje perilo, pižame, otroške in odrasle trenirke hlače, obutev,...

Za sodelovanje na sejmu informacije na številki: 041-799-001



Butko Jožica

Uspešna sezona akrobatk z Brezovice

V soboto, 23. 1. 2016, se je Kongres Gimnastične zveze Slovenije zaključil s podelitvijo priznanj najboljšim tekmovalcem preteklega leta. Med mlajšimi kategorijami je bila Ajda Šturm razglašena za najboljšo akrobatko.

Točkovanje za priznanja v akrobatiki sestoji iz rezultatov Državnih prvenstev in Pokalov Slovenije v skokih z male prožne ponjave, skokov na veliki prožni ponjavi ter akrobatike na akrobatski stezi. V letu 2015 je v akrobatskih disciplinah dominirala Ajda Šturm. S prvim mestom je zaključila sezono tekmovalj v skokih z male prožne ponjave, z drugim mestom pa v tekmovaljih skokov na veliki prožni ponjavi in akrobatiki. V okviru prvega reprezentančnega nastopa Slovenije se je udeležila tudi mednarodnega tekmovalja skokov na veliki prožni ponjavi. Na 4. International Austrian Trampoline Alps Cup (Salzburg, 24. 10. 2015) je tekmovalo 150 tekmovalcev iz 12 držav v štirih ženskih in moških kategorijah. V kategoriji 13-14 let je Ajda osvojila 15. mesto, kar je lep uspeh na prvem večjem tekmovalju. V tem času je tudi resna kandidatka za nastop na Evropskem prvenstvu, ki bo v Španiji konec marca. Pohvaliti moramo tudi Tarin Kulenović, ki si je delila 3. mesto v Pokalu Slovenije v skokih na veliki prožni ponjavi. Tudi Tarin se je udeležila tekmovalja v Salzburgu kot reprezentantka Slovenije. V kategoriji 11-12 let je dosegla 27. mesto.



Nekaj o skokih na veliki prožni ponjavi

Ta olimpijska panoga se v zadnjem času hitro razvija tudi pri nas. Gre za tekmovalje v obvezni in poljubni sestavi. Za končni rezultat se seštevajo ocene za izvedbo, težavnost in čas faze leta. Uvrščeni v finalu se predstavijo ponovno s poljubno sestavo. Za tujino sicer še veliko zaostajamo, zato tekmovalja pri nas izvajamo s prilagojenim pravilnikom, manj zahtevnimi sestavami, manjštevničnimi sodniškimi komisijami in ponjavami nižjih standardov. V Sloveniji namreč obstaja le ena tekmovalna ponjava po kriterijih mednarodnega pravilnika. Prav tako še nimamo izobraženega mednarodnega sodnika.

Z obiskovanjem mednarodnih tekmovalj rastejo tudi apetiti in želja po izboljšanju razmer, zato lahko kmalu pričakujemo nove korake v razvoju te panoge.

J. K.

S PD Podpeč – Preserje na izlete in potovanje!

Planinsko društvo Podpeč – Preserje v marcu vabi na več izletov, in sicer: na Kucelj in Trebeljevo (2. marec), na izlet od Dolskega maja, preko Otliskega okna, Sinjega vrha, Podrte gore in Kovka do Cola (6. marec); na Lisco (13. marec), na Stolpnik (20. marec) in na Dovško Babo (27. marec).

Planinsko društvo Podpeč-Preserje pa vabi tudi na raziskovanje Tirolske. 9-dnevno pohodniško popotovanje po Deželi Tirolski bo društvo organiziralo konec julija. Na potovanje se prijavite predsedniku planinskega društva Marku Goršiču, ki bo prijave zbiral do zapolnitve prostih mest.

Več o potovanju in o posameznih izletih si lahko preberete na občinski spletni strani www.brezovica.si v rubriki Koledar.

PD Podpeč – Preserje

16. Odprti turnir Občine Brezovica v namiznem tenisu

- Organizator:** Namiznoteniški klub Preserje
Kraj: Preserje, telovadnica OŠ Preserje
Datum in čas: **Sobota, 27. 2. 2016 ob 9. uri**
Informacije: g. Roman Peršin, Prevalje 30, 1352 Preserje
 GSM: 041-671-966
Igrajo lahko: vsi ljubitelji namiznega tenisa, ki živijo in delajo v občini Brezovica, vabljeni tudi ljubitelji namiznega tenisa, ki živijo in delajo v sosednjih občinah (Vrhnika, Borovnica, Ig, Škofljica, Vel. Lašče, ...)
Starostne kat.:
 - moški do 40 let
 - moški nad 40 let
 - ženske
 - učenci in učenke 1. – 6. razred
 - učenci in učenke 7. – 9. razred
Način igranja: V predtekmovalju po skupinah /od 3-5/, dva najboljša se uvrstita v finalno skupino, ostali iz skupin igrajo v tolažilni skupini za razigravanje. Igra se na 3 dobljene sete.
Prijave: 15 min pred začetkom tekmovalja
Zaključek: Razglasitev rezultatov, podelitev pokalov in medalj takoj po tekmovalju.

NTK Preserje

Mladi brezoviški tenisači uspešni na turnirjih

V soboto, 6. februarja, sta potekala dva turnirja v kategoriji od 8 do 11 let pod okriljem Teniške zveze Slovenije. Emma Hrncič in Sara Mihelčič sta se odpravili na turnir v Rogaško Slatino. Tam sta najprej zaigrali v midi tenisu. Emmi se je uspelo uvrstiti v polfinale. S tem si je prislužila prvi pokal v midi tenisu, za 3. – 4. mesto!

V mini tenisu sta se obe puncici uvrstili v izločilne boje. Sara je po težki borbi izgubila v polfinalu in si priigrala težko pričakovan



pokal! Emma pa na celotnem turnirju ni izgubila niti niza in tako po dveh zaporednih finalih prvič osvojila turnir v mini tenisu!

Na primorskem Winter Cupu v Kopru so nastopili Tisa Strbad, Gašper Selan in Lovro Malovrh. Tisa je prvič zelo pogumno nastopila v midi tenisu in že takoj na prvem turnirju dosegla tudi prvo zmago. Gašper se je prvič preizkusil na 10-ki – počasi tudi on prestopa k "Velikim fantom". Lovro je igral v mini tenisu in se uvrstil v polfinale ter dosegel 3. - 4. mesto – prva medalja je okrog vratu!!!

Kot zanimivost velja omeniti, da smo nekatere tekme odigrali tudi zunaj na hardcourtu (na sončku) – in to v mesecu februarju!

TK Bobi

PLEŠKO CARS

Brežovica

Servis in prodaja vozil Renault



50% popusta
na zavorne ploščice ob
zamenjavi zavornih diskov!*

Za koriščenje popusta izrežite kupon.
*Akcija velja do 30.3.2016. Popusti se ne seštevajo.

01/365 80 10

www.plesko-cars.si

Gasilci iz Preserja uspešno zaključili leto 2015

V soboto, 30. januarja, so letni občni zbor pripravili gasilci Prosto-voljnega gasilskega društva Preserje, ki so se skupaj z gosti, med katerimi so bili tudi poveljnik GZ Brežovica Boštjan Marinko, župan občine Brežovica Metod Ropret ter podžupan Marko Čuden, zbrali v domačem gasilskem domu. Predstavili so poročila o preteklem letu in svoje želje ter načrte v letu 2016.

Občni zbor je začel predsednik Peter Zupanc s pozdravom in predstavitvijo dnevnega reda, po katerem je zbor tudi potekal. Pozneje je na kratko predstavil tudi delo društva v preteklem letu, gasilci so bili aktivni na operativnem delu, kjer imajo zelo delovno mladino. Predsednik jih je zelo pohvalil, saj so imeli mladinci v Podpeči gledališko predstavo, že tretjič so imeli svojo mladinsko tekmovanje, ki se bo nadaljevalo tudi vnaprej. Društvo ima zelo aktivne veterane, vsi skupaj pa so konec leta obiskovali starejše člane in razdeljevali koledarje.

Poveljnik Miha Stražišar je predstavil delo operativcev bolj natančno. Na srečo gasilcem v prejšnjem letu ni bilo potrebno posredovati na nobeni intervenciji, imeli pa so 12 elementarnih vaj ter evakuacijo v osnovni šoli v mesecu požarne varnosti. V sode-

lovanju z reševalno enoto, s policijo in z reševalci so posredovali v primeru morebitnega potresa. Poleg osnovne šole so z lansko otvoritvijo vrtca imeli posebno vajo z najmlajšimi, ki bo sedaj vsakoletna. Organizirali so še tri društvene vaje in dve meddruštveni vaji, odzvali pa so se tudi na povabila štirih drugih gasilskih društev. Poskrbeli so za izobraževanje članov, saj so pripravili osnovni tečaj za gasilce. Udeležili so se različnih tekmovanj, med njimi tudi gasilskega relija. Z lastnimi sredstvi pa so kupili hidravlično



orodje. Poveljnik se je vsem zahvalil za trud in si želi, da bi dobro delali tudi vnaprej.

Poveljnik Gasilske zveze Brezovica Boštjan Marinko je gasilcem čestital za njihovo intenzivno delo in jim zaželel čim boljše delo tudi v letošnjem letu. Društvo je pozdravil tudi župan Metod Ropret, ki je gasilcem čestital za njihovo uspešnost in pohvalil vse, saj svojo nalogo opravljajo zelo dobro. To pa jim je zaželel tudi v prihodnje.

Sledili so pozdravi gasilcev iz ostalih društev in sicer PGD Podpeč, PGD Brezovici pod Krimom, PGD Kamnik pod Krimom, PGD Jezero in PGD Goričica – Prevalje. Zbrane pa je nagovoril tudi predsednik krajevne skupnosti.

Plan dela gasilcev v Preserju je podoben kot lani, želijo se udeleževati tekmovanj, nekatera tudi organizirati, prav tako bodo sodelovali na čistilni akciji in se udeležili ostalih dogodkov.

Eva Povirk



PGD Vnanje Gorice gre novim izzivom naproti

Vsakoletni občni zbor prostovoljnega gasilskega društva Vnanje Gorice je potekal v soboto, 6. februarja. Prejšnje leto je društvo dosegalo izjemne rezultate na tekmovanjih, tako državnih kot mednarodnih. Predsednik je najprej pozdravil vsa gasilska društva, župana Metoda Ropreta, podžupana Marka Čudna, predsednika GZ Brezovica Marka Susmana, predsednika upokojenskega društva Tulipan in vse ostale.

Predsednik društva Andrej Škof je pričel s poročilom o delu upravnega odbora v letu 2015, v katerem je povedal, da je imel upravni odbor 7 sej. Poveljnik Marko Jelovčan je nato predstavil poročilo o delu poveljstva. Lansko leto je operativna enota posredovala na 17 intervencijah, izvedli so 8 elementarnih vaj, 3 društvene in eno meddruštveno. V oktobru so pripravili dan odprtih vrat. Nekateri člani društva so bili zelo uspešni na tekmovanjih Fire Combat Challenge in sicer v Strasbourgu v Franciji – Slovenijo je zastopalo trinajst tekmovalcev, od tega pet članov društva PGD Vnanje Gorice, tekmovali so v vseh treh kategorijah; posamično, v tandemu in ekipno. Sledil je Fire Combat Challenge v Nemčiji, tekmovanja so se udeležili štirje člani društva. V začetku avgusta jih je čakala še udeležba na Fire Combat Challenge na Poljskem,

tekmovanja so se prav tako udeležili štirje člani društva. Udeležili so se tudi evropskega prvenstva. Konec avgusta pa so se štirje člani društva udeležili tekmovanja na Brezovici. V septembru so tekmovali še na enem Fire Combat Challenge na Poljskem ter se udeležili celo svetovnega prvenstva v Alabami.

Poročilo mladine je predstavil Jure Artač. Mladinci so se v letu 2015 udeležili najrazličnejših tekmovanj, prvega že februarja. V letu 2015 pa je bila gasilska mladina bogatejša tudi za dva mentorja.

Po predstavitvi poročil je predsednik GZ Brezovica Marko Susman pohvalil društvo in dejal, da so učinkoviti in da je to eno boljših društev v Gasilski zvezi Brezovica, čestital pa je tudi vsem tekmovalcem ob njihovih uspehih. »Odkar je bila ustanovljena Gasilska zveza Brezovica, od takrat, razen na prometnih nesrečah in razlitju nevarnih snovi, ni bilo potrebno posredovanje Gasilske brigade,« je sposobnost GZ Brezovica utemeljil predsednik Marko Susman. Zbrane je nagovoril tudi župan Metod Ropret, ki društvu čestita ob dobrem delu. Prav tako je gasilcem čestital predsednik upokojenskega društva Tulipan, predstavnik pobratenege PGD Bučka, predstavnik PGD Jezero, predstavnik PGD Brezovica, predstavnik PGD Podpeč, predstavnik PGD Dragomer – Lukovica in predstavnik PGD Notranje Gorice.

Ob koncu občnega zbora so člani društva izvolili zamenjavo poveljnika za prvo pomoč, te naloge bo do konca mandata prevzel Žiga Šebenik. V letošnjem letu bodo izvajali društvene, meddruštvene in elementarne vaje, prizadevali si bodo za dokončanje dokumentacije za prizidek, skladiščni prostor, garažo in začetek gradnje, dopolnitev gasilske zaščitne opreme in redno vzdrževanje opreme. Sledila je še podelitev priznanj in odlikovanj, s tem pa se je občni zbor v Vnanjih Goricah zaključil.

Eva Povirk



Gasilce iz Notranjih Goric čaka aktivno leto

V petek, 12. februarja, je v gasilskem domu v Notranjih Goricah potekal letni občni zbor Prostovoljnega gasilskega društva Notranje Gorice. Zbrali so se tako domači gasilci kot prostovoljna gasilska društva iz okoliških krajev, na občnem zboru pa seveda niso manjkali poveljnik Gasilske zveze Brezovica Boštjan Marinko, župan Metod Ropret, podžupan Marko Čuden in ostali gostje. Predsednik Simon Selan je za začetek pozdravil vse prisotne, potem pa je predstavil ustaljeni dnevni red, po katerem je občni zbor potekal. Predstavil je poročilo o letu 2015, v katerem ni bilo naravnih katastrof. Društvo je imelo preteklo leto osem sej upravnega odbora, na katerih so razpravljali o tekočih zadevah. Člani, članice in tudi mladinci so se udeležili tradicionalnega pohoda na Krim, ki ga je organizirala Gasilska zveza Brezovica. Društvo je organiziralo razne pohode v naravo, udeležili so se svete maše v čast zavetnika gasilcev sv. Florjana. Priredili so veselico z ansamblom Svetlin, ki je letos potekala v lepem vremenu. Gasilci so sodelovali na različnih tekmovanjih, na katerih so bili vsi zelo uspešni, pohvaljeni so bili tako mladinci kot njihovi mentorji. Članice so bile še posebej pohvaljene zaradi 5. mesta v spajanju sesalnega voda, ki ga je priredila GZ Vrhnika, in sodelovanja na drugih tekmovanjih ter odličnega vzdušja v društvu. Na koncu leta 2015 so se začeli tudi pogovori o novem gasilskem domu in gradnji vrtca. Za konec se





je predsednik društva zahvalil vsem za njihovo delo v preteklem letu in jim zaželel uspešno delo v društvu še naprej.

Z minuto molka so gasilci nato počastili preminula člana Darinko in Marka Aliča in ostale gasilce, ki so preminuli v preteklem letu.

Sledilo je poročilo o delu operativne enote, ki ga je podal poveljnik PGD Notranje Gorice – Plešivica Štefan Jeraj. V preteklem letu so imeli gasilci 13 intervencij, od tega je bil najhujši izziv gašenje požara hleva na Plešivici.

Sodelovali so na petih meddruštvenih vajah, od teh so izvedli dve. Pripravili so tri društvene vaje, sedem elementarnih vaj, pregledali so stanje celotne opreme in se izobraževali na različne načine. Operativna enota pa je sodelovala tudi na tekmovanjih, in sicer z dvema voziloma na gasilskem reliju, dva člana društva pa sta se udeležila tudi tekmovanja Fire Combat Challenge v Žireh in Litiji, kjer se jima je pridružila še mešana ekipa, sodelovali pa so tudi na nekaterih drugih tekmovanjih. Poveljnik si še naprej želi dobrega sodelovanja z občino in ostalimi društvi GZ Brezovica, predvsem zaradi težkega izziva, ki jih čaka v prihodnjih letih – to je rušitev starega in gradnja novega gasilskega doma.

Svoje uspešno delo v preteklem letu je predstavila tudi mladina, ki šteje 40 aktivnih mladih gasilcev do 18. leta. Udeleževali so se tekmovanj in eno priredili tudi sami, odšli so na različne izlete ter na ekskurzijo. Prav tako uspešne so bile članice, ki so se udeleževale tekmovanj, prirejele različne vaje, delavnice, izlete in ekskurzije. Tudi veterani imajo v društvu pomembno vlogo, saj vestno opravljajo svoje naloge.

Društvo sta pohvalila tudi poveljnik GZ Brezovica Boštjan Marinko in župan Metod Ropret ter vsem skupaj iskreno čestitala za njihove uspehe.

Plan operativne enote in društva za letošnje leto je udeležba na tekmovanjih, vajah, pohodih, izletih, prireditvah veselice, izobraževanje, obisk starejših gasilcev in seveda gradnja gasilskega doma. Občni zbor se je zaključil s podelitvijo društvenih priznanj, občinskih priznanj in zahval, tako mladincem za njihovo delo kot tudi sponzorju Milanu Debevču.

Eva Povirk



Aktivni in uspešni so tudi gasilci iz Kamnika pod Krimom

Letošnji občni zbor prostovoljnega gasilskega društva Kamnik pod Krimom je v soboto, 13. februarja, potekal v dokončanem gasilskem domu. Predsednica Dragica Lenarčič je otvorila letni občni zbor, pozdravila vse gasilce, tako domače kot iz ostalih društev, predsednika GZ Brezovica Marka Susmana, župana Metoda Ropreta, podžupana Marka Čudna, podpredsednika krajevne skupnosti Podpeč – Preserje Jerneja Šviglja in vse ostale prisotne. Vse pokojne gasilce pa so najprej prisotni počastili z minuto molka.



Občni zbor je potekal po ustaljenem dnevnem redu, prvo poročilo je predstavila predsednica Dragica Lenarčič, ki se iskreno zahvaljuje vsem, ki so pomagali pri izgradnji gasilskega doma. V letu 2015 je upravni odbor društva zasedal na štirih sejah, udeležili so se občnih zborov ostalih društev in skupščine GZ Brezovica. Konec marca so se udeležili čistilne akcije, izpeljali so tudi gasilsko veselico. Članice so sodelovale na eni elementarni vaji, desetih društvenih vajah in zaključni vaji, udeležile pa so se tudi različnih tekmovanj in izletov. Uspelo jim je narediti fasado gasilskega doma, saj se je PGD Vnanje Gorice odpovedalo sredstvom za njihov prizidek, da so v Kamniku pod Krimom lahko dokončali gasilski dom, za kar so jim zelo hvaležni. V letu 2015 je gasilsko društvo dobilo tudi dva nova člana.

Poveljnik Miran Repar je predstavil delovanje operativne enote v preteklem letu, v katerem so servisirali in urejali opremo in izvajali vaje. Vključevali so pripravnike v delo operativne enote in se izobraževali na različnih tečajih. Sodelovali pa so tudi na tekmovanjih in sicer na gasilskem reliju, tekmovanja v gasilsko – športnih disciplinah na Dobrovi. Mladinke so se udeležile občinskega orientacijskega tekmovanja, na regijskem tekmovanju so zmagale



RONO SENCILA
Izdelava, montaža in servis

Žaluzije	Lamelne zavese
Roletе	Panelne zavese
Komarniki	Roloji
Markize	Plise zavese...
Screen-i	
Harmonika vrata...	

T: 01 365 12 47, M: 041 334 247
Mavšarjeva c. 46, Notranje Gorice
rono.sencila@siol.net
www.rono-sencila.si



in tako sodelovale na državnem tekmovanju. V preteklem letu gasilska enota ni bila poklicana na nobeno intervencijo. Mladina se je udeležila kviza na Brezovici, orientacije v Polhovem Gradcu, sodelovala je tudi na regijskem, na katerem je zasedla 1. mesto, in se tako udeležila državnega tekmovanja. Udeležili so se tudi Fire Combat Challenge v Preserju, čistilne akcije ter pomagali pri izvedbi veselice. Aktivni so bili tudi veterani, predvsem ženski del, ki so vestno opravljali svoje naloge v društvu.

Prvi je PGD Kamnik pod Krimom pozdravil poveljnik GZ Brezovica Marko Susman, ki je izrazil svoje veselje in pohvalo nad dokončanim gasilskim domom. Tudi župan Metod Ropret se ni mogel izogniti pohvalam. Pozdrave in lepe želje društvu je podal tudi podpredsednik krajevnne skupnosti Podpeč – Preserje Jernej Švigelj, ter ostala društva, ki delujejo v zvezi.

Sledila je predstavitev programa dela društva za leto 2016. Prizadevali si bodo za sodelovanja na tekmovanjih, proslavah, izletih in za dobro delo. Predsednica in poveljnik društva sta podelila priznanja, občni zbor pa se je zaključil s sproščenim druženjem.

Eva Povirk



Vladna koalicija v parlamentu brez posluha za nižje davke

Nova Slovenija je že lansko leto poleti začela s pripravo konkretnih predlogov za nižje davke, s katerimi bi razbremenili tako ljudi kot gospodarstvo. Na januarski seji Državnega zbora je bil na dnevnem redu predlog NSi, da se spremeni zakon o socialnih prispevkih. Sprememba je predvidevala manjšo obremenitev bruto plače, posledica tega pa bi bila za 50 evrov višja neto plača na mesec – če za primer vzamemo minimalno plačo. Tudi tistim z višjo plačo, bi ta sprememba prinesla nekaj evrov višjo plačo, saj bi ukrep deloval linearno pri vseh plačnih razredih. Poleg tega je NSi predlagala tudi uvedbo t. i. razvojne kapice, ki bi razvojnim inženirjem in tistim zaposlenim, ki prinesejo podjetjem največ dodane vrednosti, prinesla olajšavo pri plačilu socialnih dajatev. Namen razvojne kapice je, da bi najbolj perspektivni kadri ostali v Sloveniji in ne bi zaradi visokih stroškov dela iskali priložnosti v tujini. Žal tudi za ta ukrep ni bilo posluha in v parlamentu ni bil sprejet.

Tretji ukrep, ki ga je predlagala NSi pa je bil namenjen manjši obdavčitvi božičnice. Le-ta je v Sloveniji zelo močno obdavčena in zaposleni od izplačane božičnice dobijo le manjši delež. Tako se podjetja tudi zaradi tega razloga le redko odločajo na ta način nagraditi pridnost svojih zaposlenih. Predlog NSi je bil, da se obdavčitev božičnice izenači z obdavčitvijo regresa za letni dopust, a tudi pri tem predlogu ni bilo zadostne večine za sprejem ukrepa. Ukrepe si lahko podrobneje preberete na spletni strani www.nsi.si/ukrepi. Za predloge NSi je glasovalo – skupaj s poslanci NSi – le 28 poslancev od 90-ih, kar žal kaže na to, v katero smer pelje Slovenijo vladna koalicija na čelu s SMC, DeSUS in SD.

Nejc Vesel, predsednik OO NSi Brezovica



Kratek sprehod po ljubljanskih cestah nekoč

Starejši ljudje so pravi zaklad vedenja o stvareh, o katerih danes nihče več ne govori in ki marsikomu niso niti več zanimive. Mene pa zanima in rada prisluhnem g. Janezu Novaku, ki je svoje otroštvo, mladost preživel v Ljubljani, saj je rojen Ljubljčan. V Ljubljani je veliko lepih stavb, pri katerih je po 2. svetovni vojni večkrat prišlo do zamenjav lastnikov.

Današnja "Zavarovalnica Triglav", ki jo je zgradil arhitekt Jože Plečnik s svojimi sodelavci, je bila pravzaprav pred vojno "Zavarovalnica Karitas". V kleti je bila velika športna dvorana, kjer je vadila mladina telovadnega društva "Orlov". Tja so hodili tudi drugi ljubljanski otroci, se spominja g. Janez Novak. Telovadno društvo "Sokol" pa je imelo stavbo "Tabor", ki je bila zgrajena v lepem slovenskem ljudskem slogu. Med in po vojni se je tam plesalo.

"Leonišče-sanatorij", današnja ginekološka klinika, je bila prva zasebna zdravstvena ustanova v sodobnem času. Sprva je bila namenjena zdravljenju usmiljenih sester in duhovnikov, kasneje so sprejemali tudi ostale bolnike. Zgradba je bila v lasti redovnic, ki so se imenovali "Hčere krščanske ljubezni svetega Vincencija". V sanatoriju je bila na želodcu operirana tudi znana slovenska slikarka Ivana Kobilica. Tam je tudi umrla. V to stavbo pa je na prvi rentgenski posnetek glave prišla tudi jugoslovanska kraljica Marija Karađorđević. Posebnost sanatorija je bila tudi ta, da so se sestre same oskrbovale. Imele so lastno kmetijstvo, obdelovale so njive, imele so živino: krave in okoli 200 prašičev, perjad in konjsko vprego. Glavna sestra na tako imenovani "porti" je bila sestra Aksina, ki so jo po vojni zaprli v celjske zapore. Tam so jo mučili in tam je tudi umrla.

"Kodeljevo" dom Selezijancev (po vojni "kino Triglav") je bil prvi dom za mladino. Tja so hodili otroci na "oratorij" iz Most, Zelene jame in drugod. Gojili so razne športe: nogomet, tenis, biljard in druge. Glasba: klavir, petje, godba na pihala. Izvajali so družabne igre kot so šah, dama in namizni nogomet. Vsak teden v soboto so predvajali filme, na primer "Tarzana" in gledališke igre. Od

Renault CAPTUR
Ujemi življenje.

0% obrestna mera
5 let jamstva**
Paket zimskih pnevmatik***

* Podatki proizvajalca Renault France. Velja za Francijo. Pri 40 °C. Podatki za Slovenijo so približni. ** Podatki proizvajalca Renault France. Velja za Francijo. Pri 40 °C. Podatki za Slovenijo so približni. *** Podatki proizvajalca Renault France. Velja za Francijo. Pri 40 °C. Podatki za Slovenijo so približni.

Poraba pri mešanem ciklu 3,7 - 5,8 l/100 km. Emission CO₂ 95 - 127 g/km. Emission stopnja EURO 6b. Emission Nitro: 0,0144 - 0,0407 g/km. Emission trdnih delcev: 0,00006 - 0,0021 g/km. Število delcev (x10⁻¹³): 0,02 - 39,97. Oglikov dioksid (CO₂) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emission onesnaževal zunanega zraka iz prometa pomembno prispeva k poslabšanju kakovosti zunanega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povzračenim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM₁₀ in PM_{2,5} ter dušikovih oksidov.

AVTOHIŠA MALGAJ
Ljubljana

Tržaška 108, Ljubljana
Tel.: 01 2000 550
www.avtohisamalgaj.si

otrok, kateri so se udeleževali teh oratorijev, je bil pogoj, da so hodili ob 18-ih na molitve. Imeli so knjižice, v katerih so morali biti najmanj štiri žigi o obisku cerkve svete Terezike. Po vojni je oblast odvzela poslopja, selezijance so izgnali in jih zaprli. Nikoli več se niso vrnili. Še veliko lepih stavb je po Ljubljani z zanimivo zgodovino, a o tem kdaj drugič.

Marija Veršič, SLS



NOVI OBRAZI = STARE PRAKSE

Se še spomnite, zakaj so morali oditi tujci iz DUTB? Baje zaradi previsoko izplačanih plač. Lahko, da ste verjeli tedaj. A je na mestu vprašanje, če po aferi z nezakonito izplačanimi dodatki dveh ministrov te vlade v to verjamete tudi danes. Morda velja ključne razloge za 'izgon tujcev' iskati v nedavnih kadrovske potezah v NLB.

Junija 2014 je dr. Miro Cerar na ustanovnem kongresu svoje stranke napovedal oster boj s starimi praksami in brezkompromisen pregon gospodarskega kriminala. Rekli so: ničelna toleranca do korupcije, poiskali bomo krivce za bančno luknjo in jih ustrezno sankcionirali.

In realnost poldrugo leto za tem? Popolnoma obrnjena. Stare strukture so ponovno prevzele vajeti na gospodarskem področju in se udobno namestile v 'pilotskem sedežu' upravljanja z državnim premoženjem, iz katerega jih je (začasno) izrinil nadzor tujcev iz DUTB ter Bruslja.

Ste morda slišali Cerarja, da bi se odzval na zadnje kadrovske menjave, ko so nadzor nad NLB prevzeli bančni strici iz ozadja? Tisti, zaradi katerih je moral vsak od nas iz lastnega žepa plačati 2.500 evrov za dokapitalizacijo bank ... Premier molči. No, 18 mesecev nazaj je bil bolj zgovoren. Tedaj je svoj nagovor ob nastanku SMC zaključil z besedami Edmonda Burka: "Za zmago zla je dovolj že to, da dobri ljudje ne storijo ničesar."

V bistvu nas je takrat nagovarjal za današnji dan. Torej za razmere po tem, ko je imel priložnost izkazati se kot predsednik vlade. Kot novi obraz. Sprašuje nas, ali bomo molčali, sklonili glavo in tudi naslednjič brez zadržkov podprli takratne nove obraze?

Ironija zgodbe z novimi obrazi je ta, da so ravno novi obrazi najboljše zagotovilo za preživetje starih praks. Tista paradržava iz ozadja, ki na račun naših denarnic vodi gospodarstvo za lasten žep, potrebuje na odgovornih mestih neizkušene posameznike brez lastnih kadrov. Kajti le tako jim lahko servira svoje kadre in jih usmerja po svoji poti. In ko novi obrazi ugotovijo, da pravzaprav igre ne vodijo sami, jih skrbi samo še to, da tega ne bi opazili tudi drugi. Pozabijo na predvolilne obljube in se začnejo predvsem oklepiti oblasti. Počasi se namreč začno zavedati, da nove priložnosti ne bodo dobili. V vrsti čakajo že novi NOVI OBRAZI.

Mag. Anže Logar, poslanec DZ iz volilnega okraja Vič-Rudnik IV



Pustovanje ŠKTD Lokvanj

Tudi to leto smo se udeležili tradicionalnega Podkrimskega pustnega karnevala na Igu. Odločili smo se, da karseda najbolje



predstavimo tudi naše društvo. In res. Pod spretnimi in pridnimi rokami gospe Jožice Butko so nastali pustni kostumi žabic in lokvanjev.

Že v zgodnjih dopoldanskih urah smo krenili na pot. Obiskali smo kar nekaj naših članov, ki so nas z veseljem sprejeli in obilno pogostili. Niti na gospoda župana nismo pozabili.

Kot veleva star ljudski praznik, so naše nagajive žabice pridno odganjale zimo, lokvanji pa obujali pomlad po celi občini Brezovica. Večer smo zaključili v Polharski koči Rakitna, kjer smo prejeli prvo nagrado za izvirnost pustnih mask.

Za utrujene in polne prijetnih vtisov je za varen povratak domov poskrbel ga. Mateja Vidmar iz podjetja Prevozi Vidmar s.p. Ker tradicija nekaj velja, se bomo potrudili in z njo tudi nadaljevali.

Marinka Lipovec



Člani DU Tulipan ne spijo zimskega spanja

Člani DU Tulipan ne spijo zimskega spanja. Pridno hodimo k telovadbi, naše pevke vadijo pesmi za nastope in še vedno iščejo zborovodjo. Če je med vami kdo, ki bi vodil naše pevke, naj se oglasi v društveni pisarni v času uradnih ur. Prav tako vabimo vse, ki radi pojejo, da se nam pridružijo. Skupaj s krajevno organizacijo RK smo pripravili redni zbor članov, ki je potekal 19. februarja v Domu krajanov v Vnanjih Goricah. Velike težave imamo zaradi nove zakonodaje o davčnih blagajnah, saj sami nimamo financ in usposobljenih članov za delo z davčno blagajno. Lansko leto smo bili na obisku pri DU v Ajdovščini. Njihovi upokojenci so nam za letošnji obisk pri nas, a so nas obvestili, da imajo za letošnji že poln program izletov.

V letošnjem letu bomo skupaj z eno od turističnih agencij organizirali 2 ali 3 izlete. 20. aprila vabimo vse naše člane, da si skupaj ogledamo Barje z vožnjo z ladjico od Ljubljane do Podpeči in nazaj. Na ladjici bo poskrbljeno za jedačo in pijačo, člani bodo prejeli vabila s točnim datumom. Novembra bomo organizirali martinovanje, v decembru pa planiramo novoletno srečanje. O vseh aktivnostih vas bomo sproti obveščali. Ponovno obveščamo vse naše člane, da so uradne ure DU Tulipan vsak prvi torek v mesecu od 10. do 11. ure.

Tatjana Krhin, DU Tulipan





Brez bolečin v križu in vratu

Življenjski slog današnjega človeka je z gibalnega vidika precej monoton. Prevladujejo statični in sedeči položaji, monotoni ter ponavljajoči se gibi in enostranske obremenitve hrbta. Povečuje se odstotek maščobnega tkiva, velikokrat se pojavlja tudi problem prekomerne telesne teže. Če združimo učinke oslabele muskulature trupa in prekomerne telesne teže, lahko sklepamo, da je hrbtenica bolj obremenjena, saj masa trupa pritiska navzdol in, ker so mišice trupa šibke, mora več tega pritiska prevzeti hrbtenica. Zaradi svoje lege in gibalnih vsakodnevnih vzorcev človeka sta temu najbolj izpostavljena vratni in ledveni del hrbtenice. Posledica so akutne in kronične bolečine v križu, kar se odraža v posameznikovi kvaliteti življenja. Telesna bolečina in slabša zmogljivost pri hoji, sedenju, dvigovanju bremen, družabnem življenju lahko posameznika odtuji od družbe, saj mu otežuje aktivno udejstvovanje, kar lahko pusti posledice - bodisi kot živčnost, potrtnost, tudi depresivnost. Pogoste so odsotnosti z delovnega mesta zaradi bolečin ali zdravljenja, slabša je delovna učinkovitost.



Več kot štiri petine težav s hrbtom nastane zaradi mišic, ki se zaradi pomanjkljive ali napačne obremenitve zategnejo in zakrčijo, skrajšajo ter postanejo toge in negibne, zaradi česar ne morejo več skladno sodelovati ter varovati sklepov in jih voditi. Dolgotrajna čezmerna napetost, zateglost in zakrčenost je »nalezljiva«, kar pomeni, da se z njo »okuži« vedno več drugih mišic. Zateglost se širi in kmalu popolnoma otrdi cel predel. Tedaj lahko že rahel dotik povzroči bolečine, npr. v ramenih in vratu.

Za stabilnost vratne hrbtenice in številne gibe glave je odgovoren mišični sistem, sestavljen iz mnogih majhnih mišic. Ker je težišče glave pred vratno hrbtenico, morajo vratne mišice opravljati težko delo. Če glavo med delom ob računalniku, potisnemo še malo naprej, so mišice bolj obremenjene, zato ni nič čudnega, da so prav te mišice pogosto prenapete.

Ledveni usek, zategle mišice, zdrs medvretenčnih ploščic - več kot 70 odstotkov vseh bolečin v hrbtu nastane v spodnjem delu hrbta, čeprav ima največ mišic. Ta odsek hrbtenice nosi največje breme telesne teže in se zelo upogiba in razteguje, obračanje pa je zelo omejeno. Ledveni del hrbtenice je zaradi nenehne velike obremenitve v vsakdanjem življenju zelo odvisen od sodelovanja različnih struktur. Dobro delujoče dolge, krepke mišice ter prožne vezi zagotavljajo brezhiben spodnji del hrbta.

Bodite aktivni. Spadajte med tiste srečne ljudi, ki ne poznajo več bolečin v hrbtu. Zato naj postaneta gibanje in šport del vašega vsakdanjika. Vadite sproščeno in v dobri družbi.

Športno društvo Metulj



Prispevek o dveh jezerih

Obe jezera sta na notranjskem, s podobno okolico in naravo in obe sta umetnega nastanka.

Najprej o Bloškem jezeru, ki je pravi vzor za urejenost, tako vodne površine kot tudi okolice, v jezeru so seveda tudi ribe in račke. Dostopi do jezera in v jezero so res imenitno urejeni. V neposredni bližini je tudi brunarica, kjer nudijo kavo, pijače, jedi iz žare, pizzo. Nad jezerom pa je - kot navajajo - prostor za druženje in umik v naravo. Tam je več lesenih eko bivačkov v obliki šotorov, za prenočevanje. To je idealno za kolesarje in pohodnike. Vsi ti objekti so v lasti podjetja Hija, lastnik pa je izredno podjeten kmet. Ukvarja se tudi z gostinstvom in turizmom na Blokah. Dela tudi čudovite unikatne izdelke iz lesa - rezbarji. Vsa okolica jezera je »naseljena« z medvedi iz hrasta, niti eden ni enak drugemu. Dostop do lesenih bivačkov pa čuvata dva častitljiva gozdna moža iz lesa duglazije. Cesta do jezera je seveda asfaltirana, naslednje leto pa planirajo tu tudi kanalizacijo. Za Bloke in okolico je jezero poleti prava riviera.

Sedaj pa druga skrajnost, porazno neurejeno jezero in okolica v Rakitni. Pred leti, še v Jugoslaviji, je bilo to neprimerno boljše vzdrževano in urejeno. Vse, kar se sedaj dela, je le košnja travnih površin, pa še to le delno. Smeti - odpadke komunala pobira le enkrat tedensko. Ko je bila pred izgrajenim hotelom še brunarica, pa so najemniki vsakodnevno sami čistili okolico jezera. Sedanji lastniki hotela kaj takega sploh ne pade na misel. Po mojem na najlepši lokaciji v Rakitni je lep objekt, ki nosi naziv Hotel Rakitna. Ne vem, če je to ime res upravičeno, nima niti spodobne table - napisa, o kakih zvezdicah pa ni ne duha ne sluha. Ta »hotel« nudi zelo malo, le pičlo izbiro povprečne hrane, cene pa so zasoljene. Objekt ima zelo lepe prenočitvene kapacitete, ki pa so zelo slabo izkoriščene. Sicer pa se tu sploh nič ne dogaja. Za vse to je seveda krivo popolnoma nesposobno vodstvo. Hotel le klavarno životari. Skratka, ogromno neizkoriščenih možnosti. Vprašam se, zakaj je tako?

Občina Brezovica je v preteklih letih najprej lepo uredila jezerske brežine, kasneje pa je odkupila površine okrog jezera - vendar ne vseh. Naprej pa se sploh ne premakne. Dostop v jezero je obupen in celo nevaren. Jezersko dno je polno mulja, pa tudi raznih odpadkov - tudi stekla. Vsak dotok v jezero ima čistilni jašek, ki se je včasih čistil, sedaj pa sploh ne. Občasno bi bilo treba jezero - v dogovoru z ribiči - tudi sprazniti in očistiti. Vse to se je včasih že izvajalo. Smatram, da je jezero kot kopalna površina veliko pomembnejše za kopalce, kot pa za peščico ribičev.

Precejšnji del krivde za tako stanje na jezeru nosi občina Brezovica. Vendar pa mislim, da bi bil turizem lahko v Rakitni ena glavnih dejavnosti in smatram, da bi moral biti nosilec in gonilna sila tega ravno hotel. Predpogoj pa je res sposobno in podjetno vodstvo. Rakitna ima sicer zelo velike možnosti. Je v neposredni bližini Ljubljane. Hotel bi moral ponujati družabne dogodke, sprehode po prelepi okolici, možnost jahanja, vožnjo s kočijo ali z diro,

kolesarjenje, ogled gozdne učne poti, tek na smučeh, drsanje, nordijsko hojo in kot vrhunec pohod po Zali in Iški. Sedaj je Rakitna le speča Trnuljčica – do kdaj še? Rešitev se ponuja sama – v primeru Blok – le pravi človek na pravem mestu. Predstavnikom občine, pa tudi še komu drugemu, svetujem, da si ogledajo jezero na Blokah. Korak v pravo smer pa bo parkirna pri jezeru, kar pripravlja KS Rakitna.

Božidar Jerina, Rakitna



Pomembno nam je zavedanje, da živimo za ta trenutek in svojo srečo delimo z drugimi.

Hvaležni smo ekipi RTV SLO, oddaji Slovenski pozdrav, uredniku Andreju Hoferju, Blažu in Darji, še posebej, pa iz SRCA HVALA Ansamblu Smeh ...

... za novo zgodbo v naših življenjih, ki jo bomo z veseljem delili z drugimi.

K sodelovanju s prostovoljnim delom pa vabimo tudi vas, če svoj prosti čas radi preživljate s starimi ljudmi, ste prijazni, polni energije in pripravljeni na sodelovanje.

Stanovalci in zaposleni Centra starejših Notranje Gorice

Nepozabna izkušnja v Centru starejših Notranje Gorice

Zaposleni v Centru starejših Notranje Gorice se zavedamo, kako pomembno je prostovoljno delo. V preteklosti so nam večkrat z glasbo polepšali dneve prisrčni fantje iz ansambla Smeh in enkrat z nami v našem ritmu preživeli kar cel dan. Ekipa RTV Slovenija nam je omogočila, da smo se skupaj s stanovalci centra starejših odpravili tudi na snemanje oddaje Slovenski pozdrav v Avenikovo gostilno v Begunje na Gorenjskem, ki bo predvajana 4. marca ob 20. uri na SLO1. Čarobni trenutki so za vedno shranjeni v naših srcih, ekipa Slovenskega pozdrava pa je poskrbela, da so ti spomini zapisani tudi na filmskem traku. Blaž Švab in Darja Gajšek sta med oddajo svojo iskrivo energijo ponesla med nas in naše stanovalce.

Skupaj smo prišli do spoznanja, da je bila ta izkušnja resnično nekaj posebnega in nekaj kar nam bo ostalo za večno v spominu.

SVEŽINA IN UGODJE ZA VAŠE OČI PROCULIN®

PROCULIN® TEARS: kapljice za vlaženje oči s hialuronsko kislino so namenjene dnevni negi oči ter zagotavljajo občutek svežine in ugodja skozi ves dan. Vlažilne in zaščitne lastnosti hialuronske kisline blažijo občutek vzdraženih, suhih in pekočih oči.

PROCULIN® LENS: večnamenska raztopina za leče s hialuronsko kislino je prava izbira za celovito nego vseh vrst kontaktnih leč. Leče čisti, razkužuje, ščiti in vlaži.

PROCULIN® LENS TRAVEL PACK: večnamenska raztopina za leče s hialuronsko kislino je na voljo v priročni embalaži, primerni za potovanja.

Proculin® izdelki so na voljo v enotah Lekarne Ljubljana, spletni lekarni Lekarna24ur.com in drugih izbranih lekarnah.

LL Grosist, Kamnarska ulica 11, 1000 Ljubljana

Obvestila kmetijske svetovalne službe

Program izobraževanja v marcu 2016

Lokacija: GASILSKI DOM VERD

četrtek 3. marec 2016 ob 19.30:

Izobraževanje za EIV, vnos zbirnih vlog

Predstavitev okoljskih KOPOP ukrepov (HAB, MET, VTR, STE)- mag. Lara Jogan

V letošnjem letu bo vnos zbirnih vlog (subvencije) potekal od 29. februarja do 6. maja. Pred vnosom zbirne vloge je v primeru sprememb potrebno urediti Gerke. To je potrebno storiti vsaj dan pred oddajo zbirne vloge.

Vnos zbirnih vlog bo potekal tako kot prejšnje leto na Vrhniki, Cankarjev trg 5 po predhodni prijavi na tel.: **750 20 09** ali 750 20 08. Pokličite od 8. do 9. ure zjutraj. S prijavo ne odlašajte, na vnos vedno prinesite lansko vlogo. Več o zbirnih vlogah oziroma plačilih v kmetijstvu si lahko preberete v februarški številki Zelene dežele.

Kmetijska svetovalna služba izpostava Vrhnika - Podpeč

5 milijonov evrov za novo zavetišče za zapuščene živali

Toliko bo ljubljanska občina namenila za novo podobo Gmajnic. Gre za eno večjih občinskih investicij, z deli pa naj bi začeli konec tega oziroma v začetku prihodnjega leta. Gradnja bo potekala v več

fazah, tako da bo zavetišče lahko delovalo nemoteno. Terminalski plan investicije pa nam je predstavil ljubljanski župan Zoran Jančič: »Izdružuje se načrti, čakamo vsa potrebna soglasja, računam pa, da bomo gradbeno dovoljenje dobili do konca avgusta. Nato se prične razpis za izbiro izvajalca, začetek gradnje pa je predviden v začetku leta 2017. Zavetišče bo res nekaj posebnega in lepega. Pri projektiranju smo upoštevali vse najvišje tehnološke zahteve, ki jih imajo tudi ostala zavetišča po Evropi.« Sedanje zavetišče in upravo bodo porušili, na novo pa bodo zgradili sprejemno in veterinarsko ambulanto, ločeni zavetišči za pse in mačke, upravno stavbo, skladišče, servisni objekt s čistilno napravo, energetskim prostorom ter prostori za odpadke. Glede na to, da so v Gmajnicah nastanjeni tudi najdeni psi in mačke z območja občine Brezovica, gotovo to pomeni novo pridobitev tudi za te živali.

Vesna Novak

Čebelarji s pobudo za svetovni dan čebel

Čebele in ostali opraševalci so za življenje ljudi zelo pomembni. Od opraševanja je odvisna kar tretjina pridelane hrane na svetu in čebele imajo med vsemi opraševalci najpomembnejšo vlogo. Z opraševanjem opraševalci omogočajo kmetijsko proizvodnjo, ki zagotavlja varno preskrbo s hrano, čebele pa poleg tega s svojimi visoko hranljivimi izdelki pomembno prispevajo še k izboljšanju kvalitete prehrane za ljudi.

NESRAMNO RAZKOŠNA ZMAGOVALKA

ASTRA že za
125 € na mesec*



Slovenski avto leta 2016.



Nova Astra je navdušila z inovacijami prestižnega segmenta in osvojila prestižno nagrado Slovenski avto leta 2016. Hvala vsem, ki ste z glasovanjem pripomogli k njenemu uspehu. Nova Astra je zapeljala vas, zdaj je čas, da vi zapeljete njo. Prijavite se ne testno vožnjo in se prepričajte, zakaj je nagrada prišla v prave roke. Več na opel-sever.si

Nova Astra.

Izziva tudi najbolj prestižne.

AVTOTEHNA VIS in SEVER | Sinja Gorica 112, 1360 Vrhnika | 01 75 06 330 | info@opel-sever.com | www.opel-sever.com

Reprezentativni primer izračuna za vozilo Opel Astra Selection z bencinskim motorjem 1.4 XER (74kW/100KM), s 5-stopenjskim ročnim menjalnikom, klimatsko napravo in radnom 300 BT • vrsta financiranja: finančni leasing • predračunska vrednost predmeta financiranja: 13.990 € • lastna udeležba (polož): 5.801,60 € • mesečni financiranja: 8.388,40 € • številni obroki: 84 • mesečni obrok: 125 € • stroški odobritve: 209,85 € • skupni znesek za plačilo brez lastne udeležbe: 10.500 € • Navedena EOM je izračunana na podlagi zneska in trajanja kredita, stroškov sklenitve pogodbe, zavarovanja terjatev in obrestne mere, ki velja na dan 19. 1. 2016 in znaša 7,64 %. EOM ne vsebuje morebitnih stroškov predfinanciranja in delnega obroka, stroškov zavarovanja in registracije, ter stroškov, ki nastanejo z neizpolnjevanjem pogodbe. EOM se lahko spremeni, če se spremeni vilina kredita oz. obroka, trajanje kredita, obrestni indeks oz. če se spremeni rok plačila. Filialna letna obrestna mera: 6,61 %. Opel Southeast Europe LLC in sodelujoči Opel trgovci si pridružujejo pravico do spremembe ali ukinitve ponudbe. Slika je simbolična. Povprečna poraba goriva: 3,5 – 5,5 l/100 km. Emisije CO₂: 93 – 128 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: EURO 6. Specifične emisije NO_x: 0,0108 – 0,0539 g/km. Vrednost specifične emisije trdnih delcev pri dizelskih motorjih: 0,0001 – 0,0026 g/km. Število delcev pri dizelskih motorjih: 0,57 E11 – 2,39 E11 km. Slika je simbolična. Ogljikov dioksid (CO₂) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povzročim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM₁₀ in PM_{2,5} ter dušikovih oksidov.

V okviru prizadevanj za zaščito čebel ima pomembno vlogo ozaveščanje javnosti o pomenu čebel in čebeljih pridelkov. Zato je Republika Slovenija na pobudo Čebelarske zveze Slovenije Organizaciji združenih narodov predlagala, da 20. maj razglasi za svetovni dan čebel. 20. maj predlagajo zato, ker je to dan, ko se je rodil Anton Janša (1734 - 1773), ki je poznan kot začetnik modernega čebelarstva in eden takratnih najboljših poznavalcev čebel.

V želji, da pobudo podprejo in se z njo še bolje seznanijo tudi slovenski čebelarji in ostala zainteresirana javnost, so predstavniki Čebelarske zveze Slovenije obiskali vsa čebelarska društva v Sloveniji. Takšen obisk je bil tudi v petek, 19. februarja, na Brezovici. Srečanja sta so se udeležili tudi Čebelarsko društvo Krim in Čebelarsko društvo Notranje Gorice, župan Metod Ropret in direktorica občinske uprave Ivanka Stražišar. Čebelarji imajo sicer podporo tudi v šolah, vrtcih in v celotni lokalni skupnosti.

Čebelarska zveza Slovenije predlaga, naj bo 20. maj svetovni dan čebel, saj se je na ta dan leta 1734 rodil najbolj znan slovenski čebelar Anton Janša. S tem želijo ustvariti čim boljše okolje za čebele in ljudi ozaveščati o tem, kako so te pomembne. Predlog podpirajo slovenska društva, vlada, mnoge druge države in celo svetovna čebelarska organizacija Apimondia. OZN bo predlagano pobudo obravnavala septembra 2017, obstaja pa velika verjetnost, da bo predlog tudi sprejet. Na srečanju smo med drugim izvedeli, da bo 20. maja našo državo obiskal generalni sekretar FAO, ki predlog podpira, to pa bo hkrati tudi njegov prvi obisk v Sloveniji.

Predsednik Čebelarske zveze Slovenije Boštjan Noč o sporočilu svetovnega dneva čebel pravi: »Čebele potrebujemo, zato je potrebno ustvariti tako okolje, da bodo čebele skupaj s čebelarji lahko preživele.« Slovenske šole zelo dobro ozaveščajo otroke o pomembnosti slovenskega medu ter drugih domačih izdelkih, saj je Tradicionalni slovenski zajtrk vseslovenski projekt. V Sloveniji je poleg velikega števila čebelarskih društev tudi veliko krožkov. Znano poreklo in način pridelave hrane sta vedno bolj pomembna in vedno več ljudi temu posveča pozornost. Kakovost čebeljih pridelkov se z dolгими transportnimi potmi in nepravilnim skladiščenjem poslabšuje, zato je najbolje, če jih uživamo čim bolj sveže in iz domačega okolja. Uživanje živil iz tujega okolja poveča tudi tveganje za pojav alergij, ki so v zadnjem času v porastu tako pri odraslih ljudeh kot tudi otrocih. Ker imamo v Sloveniji izredno nizko oskrbo s hrano, z uživanjem lokalno pridelanih živil izražamo tudi podporo lokalnim proizvajalcem oz. domačemu go-



spodarstvu, saj prispevamo delček k ohranjanju delovnih mest in poseljenosti na podeželju. Uživanje domače hrane je neposredno povezano tudi z varovanjem in ohranjanjem okolja. Velikokrat zaradi onesnaževanja okolja slišimo o pomorih čebel, saj so le-te prvi indikatorji onesnaženosti okolja.

Vsaka tretja žlica hrane na svetu je odvisna od oprave čebel, te pa so v naravi tudi nepogrešljiv člen v verigi pridelave hrane. Na nalepki za med je poleg točnega izvora, ime in naslov čebelarja, ki je med pridelal. Čebelarji se z ustreznimi postopki čebelarjenja, z upoštevanjem dobre čebelarske prakse in ustrezne tehnologije čebelarjenja trudijo ohraniti kakovost medu takšno, kot jo pridelajo čebele v panju. Rok uporabe medu pa je lahko dolgotrajen, če je skladiščen v ustreznih razmerah. Kakovost medu nadzirajo z vsakoletnimi analizami v laboratoriju na Čebelarski zvezi Slovenije. Rezultati pa v vseh analiziranih primerih kažejo, da varnost medu, pridelanega v Sloveniji, ni ogrožena. V Sloveniji pridelan med je glede na izsledke interne kontrole kakovostno in varno živilo, priporočano je uživanje čebeljih pridelkov iz lokalnega območja z znanim poreklom in od domačega pridelovalca.

Eva Povirk



PGD Goričica – Prevalje načrtuje nakup novega vozila

Prostovoljno gasilsko društvo Goričica - Prevalje je najmlajše gasilsko društvo v Gasilski zvezi Brezovica, saj deluje od leta 1978. V soboto, 20. februarja, so njegovi člani in njihovi podporniki pripravili občni zbor. Predsednik je ob začetku nagovoril in pozdravil vse gasilce in goste, še posebej predsednika Gasilske zveze Brezovica Marka Susmana, župana Metoda Ropreta, podžupana Marka Čudna in predsednika krajevne skupnosti Podpeč – Preserje Janeza Šušteršiča.

Gasilci in gostje so uvodoma prisluhnili poročilu predsednika Janka Petelina. Čeprav je društvo v preteklem letu delovalo po načrtih, si želi, da bi bili gasilci še bolj uspešni. V letu 2015 so za pripravo, izbor in izpeljavo nabave novega vozila po sklepu upravnega odbora imenovali komisijo, ki je že pričela z delom. Njihova večletna želja po delu z mladino se žal tudi letos ni uresničila, saj je bilo število zainteresiranih otrok premajhno. Ob tem se zavedajo, da bo brez podmladka delo v društvu v prihodnosti še težje. Upravni odbor je imel sicer v preteklem letu petnajst sej. V jesenskem času so organizirali delavnico izrezovanja buč in novoletnih voščilnic za najmlajše, organizirali pa so tudi praznovanja

OPTIKA SUKE

T: 363 42 04

Nudimo vam veliko izbiro korekcijskih in sončnih očal in smo pogodbeni dobavitelji medicinsko - tehničnih pripomočkov.

Delovni čas: PON – PET: 8 h – 15 h, SREDA: 8 - 18 h

OPTIKA SUKE, PODKLIN 14, 1357 NOTRANJE GORICE, TELEFON: 363 42 04



in srečanja članov društva. Prisotni so bili pri Florjanovi maši in na veliki šmaren na Žalostni gori. Tekmovanje se v preteklem letu niso udeleževali, bili pa so prisotni na gasilskem reliju. V mesecu požarne varnosti so organizirali pregled gasilskih aparatov, ki se ga je udeležilo nekoliko več krajanov kot v preteklih letih. V društvo so v letu 2015 sprejeli dva nova člana.

Sledilo je poročilo poveljnika Benjamina Šušteršiča. Preteklo leto je v operativni enoti minilo mirno, saj niso imeli večjih intervencij. Imeli so elementarne in društvene vaje, sodelovali so na meddruštvenih vajah z ostalimi društvi ter na gasilskem reliju GZ Brezovica. Poklicani so bili le na eno intervencijo, in sicer za pomoč policiji. Pomagali so pri pregledu in nadzorovanju območja pri odstranitvi in kontroliranem uničenju bombe, na katero je pri delu naletel vaščan. V preteklem letu so nabavili nekaj drobne opreme, opaznejša pridobitev pa je potopna črpalka in ustrezen kabelski podaljšek. Prisotni so prisluhnili tudi poročilu blagajničarke, nadzornega odbora in veteranov.

Gasilce je nato pozdravil predsednik GZ Brezovica Marko Susman, ki jim v prihodnje želi čim boljše delo. V letu 2018 naj bi PGD Goričica – Prevalje dobilo nov avto, zato jim Susman želi, da bi se do takrat v društvo včlanilo čim več mladih. To jim želi tudi župan Metod Ropret. Obenem pa jih je župan pozval, da v letošnjem letu poskrbijo za cesto skozi njihov kraj, saj bo tam potekala rekonstrukcija in sočasno tudi gradnja ostale infrastrukture. Za pomoč ob gradnji je gasilce prosil tudi predsednik krajevne skupnosti Podpeč – Preserje Janez Šušteršič, obenem pa jim je zaželel tudi čim bolj uspešno delovanje.

Društvo v letu 2016 načrtuje udeležbo na gasilskem reliju, organizacijo in izvedbo različnih vaj, planirajo tudi udeležbo na tekmovanjih, in sicer z mladino. V skladu z dolgoročnimi plani pa si želijo predvsem varčevati za novo vozilo, ki ga nameravajo kupiti v letu 2018.

Eva Povirk



Iz OOO Vič

Posvet o zaključnem računu

Vabimo vas, da se nam pridružite na posvetu, kjer bodo glavne teme: zaključevanje poslovnih knjig za leto 2015, sestavitev davčne napovedi za leto 2015, sestavitev izkaza poslovnega izida in bilance stanja 2015 in izračun akontacije davka iz dejavnosti za leto 2015 (samoobdavčitev).

Seminar bo trajal 4 šolske ure, potekal pa bo v prostorih OOO Lj. Vič, Tržaška 207, Ljubljana. Udeleženci na seminarju prejmejo gradivo. Termin: sredo, 10. februar in sredo, 2. marec 2016, ob 16. uri.

»Kaj moramo vedeti, če nas pokličejo iz FURS oz. še več, vem osnove, če se najavi davčni inšpektor«

Zakon o davčnem postopku (ZDavP-2) je bil dopolnjen in spremenjen, poleg odprave administrativnih ovir, pa so spremembe in dopolnitve tudi v okviru davčnega nadzora in davčne izvršbe. Novosti pri izpolnjevanju davčnih obveznosti vplivajo tako na davčne zavezanca, ki opravljajo dejavnost, računovodje in tisti, ki vodijo poslovne knjige, pa so izrazili željo, da namenimo nekaj besed davčnem postopku in trdim orehom v praksi. Poudarki:

- Kaj moramo vedeti o osnovnih načelih v davčnem postopku?
- Katere so vse pristojnosti uradne osebe iz finančne uprave?
- Ali sme uradna oseba tudi v naše stanovanje?
- Katere obveznosti in pravice ima davčni zavezanec v okviru davčnega nadzora, ki je lahko - davčni nadzor davčnih obračunov - davčni nadzor posameznega področja poslovanja in - davčni inšpekcijski nadzor.
- Kaj moramo vedeti, ko pišemo pripombe na zapisnik ali pritožbo?
- Ali vemo, da pritožba ne zadrži izvršitve, je dana možnost, da FURS zadrži izvršitev?
- Kako se pripraviti na izterjavo davčnega dolga in se izogniti davčni izvršbi? Predstavili bomo opredelitve vsakega postopka, razlike, pravna sredstva in seveda posledice, če in ko je izdana odločba, z opozorili iz prakse.

Seminar bo v sredo, 20. aprila 2016, ob 16. uri.

Kako zakonito odpovedati pogodbo o zaposlitvi?

Ena od večjih skrbi podjetnikov – delodajalcev je ta, da bodo zaposleni pred sodiščem uveljavljali nezakonitost odpovedi pogodbe o zaposlitvi. Delavec je namreč v takšnem primeru z vidika sodišča šibkejša stranka in nemalokrat se zgodi, da sodišča razsodijo v korist delavca. Za delodajalca to pomeni, da mora delavca, ki ga je odpustil, zaposliti nazaj na isto delovno mesto, prav tako mu mora dodatno plačati odškodnino.

Seminar bo v sredo, 6. aprila 2016, ob 16. uri.

OOZ Vič

*Srce je omagalo, tvoj duh je zastal,
rodilo se je jutro, ti pa odšel si od nas.
Zdaj si tam, kjer ni več bolečin,
nate ostal je lep spomin.
Kako hiša je prazna,
prej bila je pa tako prijazna.*



ZAHVALA

Po kratki bolezn nas je v 84. letu zapustil dragi mož, oče, dedi in tast

JOŽE ŠENK

(4. 8. 1932 – 11. 1. 2016) iz Kamnika pod Krimom

Iz vsega srca se zahvaljujemo sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Iskrena hvala vsem za izrečeno sožalje, darovano cvetje, sveče in sv. maše. Hvala lepa gospodu župniku Marku Koširju, za lepo opravljeno slovo, pevcem, trobentaču in pogrebni službi Vrhovec.

Vsi njegovi

*Pomlad bo na tvoj vrt prišla
in čakala, da prideš ti
in sedla bo na rožna tla
in jokala, ker te ni.*

(S. Gregorčič)



ZAHVALA

Ob boleči in prerani izgubi mojega moža

ANTONA SUHADOLNIKA

(3. 3. 1948 – 31. 1. 2016)

se iskreno zahvaljujem vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti, za izkazano spoštovanje, besede tolažbe, izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče in svete maše. Posebna zahvala g. župniku Marku Koširju za opravljen obred, g. Ivanu in Katarini za besede slovesa ter pogrebni službi Vrhovec in pevcem. Vsem in vsakomur – iskrena hvala.

Žena Frana

*Pojdem,
ko pride moj maj,
pojdem na rožne poljane,
kjer najdem
vse svoje zbrane
od včeraj
od kdo ve kdaj.
Pojdem v kraj vseh krajev,
pojdem v maj vseh majev ...
ne kličite me nazaj!*

(T. Kuntner)



ZAHVALA

V večnost je odšla naša draga mama

MARIJA ŽIDANEK

roj. Rihar iz Vnanjih Goric (24. 8. 1932 – 24. 1. 2016)

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem, ki ste se v tako velikem številu poslovili od naše mame, darovali cvetje in sveče. Vsem, ki ste darovali za sv. maše in darovali za cerkev. Vsem, ki ste zanjo molili in še molite. Hvala Tončki, Marti, Danici in prijateljem za pomoč. Hvala dr. Katarini Planinec in patronažni sestri Valeriji, g. župniku Jožetu Pojetu, ki jo je redno obiskoval in jo pospremil na njeni zadnji poti. Hvala g. župniku Janezu Grilu za darovano sv. mašo in vsem, ki ste nam stali ob strani ob njenem slovesu.

Vsi njeni

*Pomlad se na zemljo vrne,
petje slavcev se zbudi,
v cvetje zemlja se zagrne,
zame pa pomladi ni.*



ZAHVALA

ob smrti naše drage mame,

LJUDMILE SOJER

iz Vnanjih Goric (27. 8. 1930 – 19. 1. 2016)

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste se ji poklonili na poti k večnemu počitku.

Posebna zahvala gre njeni zdravnici dr. Katarini Planinec, g. župniku Jožetu Pojetu za lepo žalno slovesnost, pogrebni službi Pieta in pevcem.

Sinova Brane in Marko z družino

*Življenjski cvet
prerano zapustil je naš svet,
pove le še naš poet.
Bila si sila, bila si vodilo,
bila si roža,
ki razjasni pogled in
poda širino.*



ZAHVALA

Ob boleči izgubi drage žene, mame, babice in tašče

MARIJE TOMPA

iz Vnanjih Goric (17. 6. 1943 – 19. 1. 2016)

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in prijateljem za izražena sožalja, podarjeno cvetje, sveče in svete maše. Zahvaljujemo se tudi gospodu župniku Jožetu Pojetu ter pogrebni službi Pieta.

Vsi domači

*V temni noči je prišlo slovo.
Z žalostjo v srcih zremo v nebo.
A vemo, zdaj od tam boš gledala na nas,
saj ljubezni izbrisati ne more čas.*



ZAHVALA

ob izgubi naše drage mame, babice in prababice

KAROLINE KRALJIČ roj. LIPOVEC

iz Kamnika pod Krimom (1924 – 2016)

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste ji stali ob strani in jo pospremili na njeni zadnji poti. Hvala za vsa izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče in darovane svete maše. Zahvaljujemo se tudi pogrebni službi Vrhovec za vso organizacijo, pevcem in gospodu župniku Marku Koširju za lepo opravljen obred svete maše.

Sin Frančišek z družino

*Pomlad bo na tvoj vrt prišla
in čakala, da prideš ti.
Sedla bo na vlažna tla
in jokala, ker tebe več ni.*



ZAHVALA

ob slovesu naše zlate žene, mame in babi

HEDVIKE VIDMAR

z Brezovice (1933 – 2016)

Ob njenem slovesu se iskreno zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem za darovano cvetje, sveče, svete maše in izrečeno sožalje. Hvala dr. Danici Rotar Pavlič, sestri Joži in patronažni sestri Tatjani za skrb in pomoč ob njeni bolezni. Zahvala gospodu župniku Jožetu Pojetu za pogrebno sveto mašo ter pogrebni službi Pieta.

Vsi njeni



UPRAVA OBČINE BREZOVICA

URADNE URE:

Občina Brezovica,
Tržaška cesta 390,
1351 Brezovica

PON.: od 9:00 do 12:00
SRE.: od 9:00 do 12:00
in od 14:00 do 17:00
PET.: od 9:00 do 13:00

Telefon: 01 3601 770
Faks: 01 3601 771
E-pošta: info@brezovica.si
Spletna stran:
www.brezovica.si

**NASLEDNJA
ŠTEVILKA
PREDVIDOMA IZIDE
25. 3. 2016,
PRISPEVKE
SPREJEMAMO DO
15. 3. 2016,
OGLASE PA
DO ZAPOLNITVE
PROSTORA.**

Ustanovitelj: Občina Brezovica
Izdajatelj: AMC produkcija d. o. o.
Odgovorna urednica: Vesna Novak
Grafična podoba: Andreja Aljančič Povirk
Prelom in tisk: Tiskarna Evrografis, d. o. o.
Naklada: 4100 izvodov
Uredništvo dobite na telefon:

031/716-961

(vsak delavnik od 9. do 16. ure),

pišete nam lahko na naslov:

Barjanski list, p. p. 17, 1351 Brezovica,

prispevke pa nam lahko pošiljate

na elektronski naslov

barjanskilist@brezovica.si.

Dolžina posameznih prispevkov je omejena na 3000 znakov s presledki.

Uredništvo si pridržuje pravico do krajšanja predolgov prispevkov.

FEBRUAR			
26.2.16	18:00	Letni občni zbor Planinskega društva Podpeč-Preserje	V prostorih PD in DU Podpeč-Preserje, Preserje 2
26.2.16	20:00	Zvočna kopel s tibetanskimi posodami	INI-MINI d.o.o., Tržaška 392, Brezovica
27.2.16	09:00	16.OT občine Brezovica v namiznem tenisu in občni zbor NTK Preserje	OŠ Preserje
27.2.16	19:30	Koncert Podpeških pobov	Kulturni dom v Podpeči
28.2.16	08:00	Izlet PD Podpeč-Preserje po Rokovnjaški poti	Iz Preserja
MAREC			
2.3.16	08:00	Izlet na Kucelj in Trebeljevo	Preserje
3.3.16	08:00	Tržnica v Podpeči	Pred Žabco in gas. domom Podpeč
3.3.16	17:30	Ura pravljic: Pravljica o samorogu	Knjižnica Brezovica
5.3.16	07:30	Cvetlični sejem - Pordenone v Italiji	Iz Podpeči
5.3.16	19:00	Občni zbor PGD Rakitna	Gasilski dom Rakitna
6.3.16	07:00	Izlet od Dolskega maja, preko Otliskega okna, Sinjega vrha, Podrte gore in Kovka do Cola	Preserje
8.3.16	19:00	Ustvarjalna delavnica za odrasle: Tečaj ustvarjanja papirnatega cvetja	Knjižnica Brezovica
11.3.16	16:00	Občni zbor DU Podpeč-Preserje	Prosvetni dom Preserje
11.3.16	19:30	4. abonmajska predstava KD Janez Jalen: Pridi gola na večerjo	Kulturna dvorana Notranje Gorice
11.3.16	20:00	Pomladni žur z Modrijani	Praproče pri Temenici
12.3.16	10:00	Oratorijski dan	Preserje - župnišče
13.3.16	08:00	Izlet na Lisco	Preserje
17.3.16	17:30	Dream in English: The Stone Soup	Knjižnica Brezovica
18.3.16	15:00	Občni zbor Društva upokojencev Notranje Gorice - Plešivica	Kulturni dom Notranje Gorice
18.3.16	20:00	Zvočna kopel s tibetanskimi posodami	INI-MINI d.o.o., Tržaška 392, Brezovica
19.3.16	05:30	Planica 2016	Planica
20.3.16	07:00	Izlet na Stolpnik	Preserje
23.3.16	17:00	Ustvarjalna delavnica za otroke: Pirh, pirha, pirhi prihajajo!	Knjižnica Brezovica
27.3.16	07:00	Izlet na Dovško Babo	Preserje
APRIL			
8.4.16	19:00	Skupščina GZ Brezovica	Kulturni dom Podpeč